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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PROJEKT OD 8,2 MILIJUNA KUNA:ISKORAK U OŠ BRESTOVEC OREHOVIČKI
Osnovnoškolci dobivaju 
prvu hrvatsku “Učionicu u 
oblaku” i pokreću školsku 
internetsku televiziju 

PR
VE

 Z
AG

O
RS

KE
 D

IG
IT

AL
N

E 
N

O
VI

N
E

USUSRET JUBILARNOM PRVOM GLASU ZAGORJA 

Franjo Mraz: Sve se 
televizije danas trude 
raditi talent showove, 
a mi u Začretju to 
radimo već 50 godina

NOVA TURISTIČKA ATRAKCIJA U OROSLAVJU

PROJEKT LUKE 
VEVERECA: Vodimo 
vas u prvi hrvatski 
Park znanosti - gdje 
je znanost zabava!

SMIJEŠI MU SE “ULTRA”  Marko Kantolić (27) svoju je karijeru počeo na vikend gažama 
u krapinskom Iliru, a sada je postao predstavničko lice velikog glazbenog projekta

Dom zdravlja KZŽ 
nabavlja novu opremu, 
a kreće i uređenje devet 
zagorskih ambulanti 

DJ LORENZO
Nova zagorska zvijezda na 
svjetskom glazbenom nebu
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AKTUALNO
ZAGORSKI “PLAVCI” UPUTILI OTVORENO PISMO MOTOCIKLISTIMA: 

VRIJEME JE DA SE PREKINE 
CRNI NIZ: U zadnjih pet godina, 
na hrvatskim je cestama poginulo 
213 motociklista i 56 mopedista
Policijska uprava krapinsko - zagorska 

objavila je otvoreno pismo 
motociklistima, koje prenosimo u 
cijelosti: 
Potaknuti najnovijim nemilim 
događajima, obraćamo se svima vama 
koji strastveno volite brzinu i vjetar u kosi, 
i iznad svega navalu adrenalina kada se 
kazaljka na brzinomjeru vrtoglavo penje.
Sigurno vam nisu promakle crne 
statistike da je u zadnjih nekoliko 
dana čak osam vozača ili suvozača na 
motociklima i mopedima, poginulo. 
Zato neumorno upozoravamo na 
opasnost koja prijeti vama, vozačima 
na dva kotača i savjetujemo kako 
ovakvu vožnju učiniti što sigurnijom, s 
ciljem da spasimo barem jedan ljudski 
život ili spriječimo neko drugo teško 
stradavanje.
Na hrvatskim cestama, u zadnjih pet 
godina poginulo je 213 motociklista 
i 56 mopedista (vozači i putnici). Ove 
brojke znače da je najmanje 270 obitelji 
osjetilo posljedice nenadoknadivog 
gubitka svojih najmilijih, a ako se ovaj 

crni niz nastavi, i ove ćemo godine 
zabilježiti dvoznamenkast broj poginulih 
motociklista i mopedista.
Većina tih nesreća uzrokovana je 
prebrzom i neopreznom vožnjom samih 

vozača, stoga apeliramo na sve vas koji 
uživate u vožnji motociklom, da ne 
pridonosite crnim brojkama, nego da 
poštujući propise, defenzivnom vožnjom 
i promišljanjem, u prvom redu o sebi 

samima, ali i sigurnosti drugih sudionika 
u prometu, pomognete da svako vaše 
putovanje završi sretno na željenom 
odredištu. Sretan i siguran put žele vam 
vaši “plavci”!  

Hrvatska poljoprivredno - 
šumarska savjetodavna 

služba, Podružnica Krapinsko 
- zagorske županije, organizira 
javni uvid i javno predstavljanje 
Programa  gospodarenja šumama 
šumoposjednika za gospodarsku 
jedinicu “Krapinske šume”. 
Javni uvid Programa gospodarenja 
počeo je 26. travnja i traje do 
11. svibnja u uredu Hrvatske 
poljoprivredno - šumarske 
savjetodavne službe u Krapini, 
Ulica D.G. Krambergera 1, svakog 

radnog dana od 8 do 10 sati. 
Primjedbe i prijedlozi mogu se slati 
poštom na adresu Pro Silva d.o.o., 
Trg Senjskih uskoka 1-2 Zagreb.
Tijekom javnog uvida  dodatne 
informacije mogu se dobiti na broj 
mobitela 091/23 63 281, Denis 
Stojsavljević, dipl. ing. šum.
Javna rasprava  održat će se također 
u uredu Hrvatske poljoprivredno 

- šumarske savjetodavne službe, 
D.G. Krambergera 1 , Krapina, u 
četvrtak, 17. svibnja od 8 do 10 
sati. (jj)  

U UREDU HRVATSKE POLJOPRIVREDNO - ŠUMARSKE SAVJETODAVNE SLUŽBE

DO 11. SVIBNJA: Organiziran javni 
uvid i predstavljanje Programa  
gospodarenja “Krapinskim šumama” 
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U Krapini je održana druga sjednica 
Povjerenstva za ravnopravnost 

spolova Krapinsko - zagorske županije. 
Na sjednici su prezentirani planovi rada 
dosad oformljenih općinskih i gradskih 
povjerenstava - Zaboka, Pregrade, 
Bedekovčine i Tuhlja, a naglasak je 
stavljen na nastavak dosadašnje 
suradnje i poticanje osnivanja općinskih 
i gradskih povjerenstava  u sredinama 
gdje još nisu oformljena.
S ciljem izrade novog Akcijskog 
plana djelovanja Povjerenstva za 

ravnopravnost spolova i provedbe 
Europske povelje za ravnopravnost 
spolova, koju je Krapinsko - zagorska 
županija prihvatila 16. rujna 2015. 
godine, predsjednica Tajana Broz 
predstavila je Prijedlog metodologije 
izrade Akcijskog plana u šest koraka, što 
je Povjerenstvo i prihvatilo, kao i okvirni 
rok izrade do kraja listopada. 
Zamjenica krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek upoznala je prisutne s 
dosadašnjim tijekom poduzetih radnji, 
usmjerenih na otvaranje skloništa za 

žrtve nasilja na području KZŽ – Sigurne 
kuće s prijedlogom mogućih rješenja, 
sve sukladno dopisu Pravobraniteljice 
za ravnopravnost spolova, vezano uz 
obvezu jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za provođenje 
mjere 3 nedavno ratificirane 
Istanbulske konvencije. Dogovorena 
je i suradnja sa Savjetom mladih KZŽ u 
organizaciji obilježavanja predstojećeg 
Međunarodnog dana borbe protiv 
homofobije i transfobije 17. svibnja. (jj) 

 

ODRŽANA DRUGA SJEDNICA POVJERENSTVA ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA KZŽ

Kreće se u izradu novog Akcijskog 
plana djelovanja, a 17. svibnja 
obilježit će se Međunarodni dan 
borbe protiv homofobije i transfobije 

AKTUALNO
JOŠ JEDAN VAŽAN ISKORAK U UNAPRJEĐENJU DIGITALNE ZRELOSTI 
UČENIKA I DJELATNIKA OŠ U BRESTOVCU OREHOVIČKOM

Osnovnoškolci dobivaju prvu hrvatsku 
“Učionicu u oblaku” i pokreću školsku 
internetsku televiziju “Srce Zagorja”

U Osnovnoj školi Stjepana Radića 
u Brestovcu Orehovičkom otvara 

se prva hrvatska “Učionica u oblaku 
(Classroom in the cloud)”.
Ova učionica predstavlja iskorak u 
životu i radu škole, a njome se želi bitno 
unaprijediti digitalna zrelost učenika 
i djelatnika, lokalne zajednice te u 
konačnici i  hrvatskog društva, poručuju 
iz škole. 
Riječ je o učionici u kojoj će učenici 
na nov i suvremen način sudjelovati 
u kreiranju i pristupanju vlastitim i 
zajedničkim repozitorijima znanja, 
koristeći napredne IKT resurse, u koje 
spada i novi studio školske internetske 
televizije “Srce Zagorja”. U svijetu 
već postoji nekoliko takvih učionica, 
pretežno u Velikoj Britaniji i SAD-u.
“Učionicu u oblaku” će u četvrtak u 10.30 
sati u OŠ Stjepana Radića Brestovec 
Orehovički otvoriti pomoćnica ministrice 
znanosti i obrazovanja, prof. Lidija Kralj.
U sklopu otvorenja i početka rada 
učionice ad experimentum, održat će se 
i radni sastanak državnog Povjerenstva 
za izradu Strategije digitalne zrelosti. (jj) 
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Kvalitetno obrazovanje, 
dobar posao i krov nad 
glavom za sve građane RH 
– za to svi zajedno moramo 
staviti “u petu brzinu”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

- Imamo 2211 članica i članova, 
17 aktivnih podružnica, dvije 
povjerenice, 12 interesnih odbora 
ženske inicijative, 11 interesnih 
odbora mladih, 45 općinskih 
i gradskih vijećnika, sedam 
županijskih vijećnika, od čega su 
četiri žene, imamo tri načelnika 
i četiri zamjenika načelnika, dva 
predsjednika općinskih vijeća, 
dožupana za gospodarstvo, te 
saborsku zastupnicu, ujedno i 
potpredsjednicu stranke Mariju 
Puh. To je rezultat dugogodišnjeg 
rada HNS-a Krapinsko – zagorske 
županije, uz uvažavanje svih dionika 
i potporu politikama i programima 
koji idu u cilju boljitka naših 
građana – rekao je na konferenciji 
za medije, koju je u Krapini održao 
s predsjednikom HNS-a Ivanom 
Vrdoljakom,  predsjednik županijske 
organizacije stranke Anđelko 
Topolovec. 
- Uz sve turbulencije, HNS KZŽ 
ostao je stabilan i ima perspektivu, 
prije svega zbog vrijednih ljudi. 
Velika očekivanja imamo i od 
naše potpredsjednice i saborske 
zastupnice Marije Puh, a naravno 
i od predsjednika Vrdoljaka. 
Naša je inicijativa da se pokrene 
rješavanje problema klizišta, no 
nismo baš zadovoljni s odrađenim 
do sada. Stoga se nadamo da će 
se uspjeti osigurati novac koji je 
potreban za sanaciju klizišta koja 
su gorući problem u Zagorju. Od 10 
milijuna koje je naše Ministarstvo 
gospodarstva osiguralo za tu svrhu 
se nadamo da će dobar dio tog 

Predsjednik HNS-a Ivan Vrdoljak i predsjednik županijske organizacije 
stranke Anđelko Topolovec u Krapini na pressici u Krapini o članstvu 
i planovima stranke, klizištima te prioritetima Hrvatske

novca završiti upravo u Krapinsko 
– zagorskoj županiji – rekao je 
Topolovec.

Zna se procedura
Na naš upit, koliko je zagorski HNS 
izgubio odlaskom Željka Vincelja iz 
stranke, jer su kao stranka izgubili 
ravnatelja ŽUC-a i gradskog vijećnika 
u Krapini te hoće li se HNS potruditi 
da u skoroj budućnosti ravnatelj 
ŽUC-a ponovno bude iz njihovih 
redova, Topolovec je odgovorio:

- Zna se procedura izbora ravnatelja 
ŽUC-a – odluku daje Nadzorni odbor, 
tj Upravno vijeće ŽUC-a, a prihvaća 
je Županijska skupština. Većina 
kreira politiku u svakoj Županijskoj 
skupštini, pa tako i u našoj. Što ste 
tiče gospodina Vincelja i njegova 
odlaska iz stranke, to je bio njegov 
izbor – rekao je Topolovec, a na 
pitanje zašto ga se onda prijavilo 

Sudu časti, rekao je da su imali 
nerazumijevanja u komunikaciji.

- Mislili smo da je dobro da to 
riješimo kroz Sud časti, to je 
legitimno, međutim, on je izašao iz 
stranke prije zasjedanja Suda časti 

– objasnio je Topolovec, na što se 
nadovezao Vrdoljak, rekavši da se 
radi o preslici koja se već događala 
u stranci.

– Izlaskom pojedinih ljudi iz HNS-a 
se otvorio prostor mladim ljudima. 
Možda smo trebali napraviti da 
Marija Puh bude potpredsjednica 
stranke i prije. Dogodila se promjena 
generacija i otvaranje šansi za mlade 
ljude, pune energije i ambicije, s 
novim idejama i razmišljanjima 
u skladu s vremenom u kojem 
živimo, bez tereta 1941., 1971., ili 
1991. godine. Tako da HNS danas 
ima najmlađe rukovodstvo od svih 
parlamentarnih stranaka u RH, što 

se pretvorilo u veliku prednost 
naše stranke. Svaki put kada netko 
odluči robovati povijesti i napusti 
HNS, nama pristupaju novi, mladi 
ljudi, daleko više njih nego što ih 
odlazi – zaključio je Vrdoljak temu o 
bivšem članu HNS-a Željku Vincelju 
te objasnio zašto obilazi županijske 
organizacije HNS-a diljem Hrvatske.

– Vlada RH, počevši od nas samih, 
mora ubaciti u petu brzinu kako bi 
sve reformske procese koje građani 
očekuju od nas ubrzali i isporučili 
dobar rezultat. Tražimo rješenja 
u ministarstvima koja vodi HNS, 
ali i u ministarstvima koja vode 
naši koalicijski partneri. U ovih 
10 mjeseci koliko HNS sudjeluje 
u vlasti, naša odluka da uđemo 
u Vladu pokazala se dobrom 
za Hrvatsku, jer je stabilizirana 
politička scena. BDP je nastavio 
rasti, doveli smo do učionica 
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reformu obrazovanja, niz projekata 
u Ministarstvu graditeljstva, kao 
što su subvencionirani krediti. 
Zadaća sviju nas je da se građanima 
osigura kvalitetno obrazovanje, 
posao s dobrom plaćom i da budu 
stambeno zbrinuti. U obilascima 
smo županijskih organizacija HNS-a, 
a zagorska organizacija je jedna od 
najboljih i najperspektivnijih.Tu su 
ljudi koji su se toliko puta dokazali 
na terenu, pokazali kako treba 
voditi pristojnu politiku koja donosi 
rezultat. To se treba i nastaviti jer 
će nam građani sigurno zamjeriti 
nedostatak rezultata do kraja 
mandata. Zbog toga obilazimo teren 
i ovdje pričamo s ljudima o stanju 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, o 
prioritetima, jer ovdašnje članstvo 
sigurno to bolje zna nego vodstvo 
stranke – kazao je Vrdoljak te 
nastavio:

Europska Hrvatska
- Moja poruka danas je da se 
moderna Hrvatska može ostvariti u 
svom europskom putu. Godinama 
smo radili da bismo se priključili 
euroatlantskim integracijama i 
danas tema ne smije biti da li je to 
dobar put ili ne, već kako sebe što 
bolje pozicionirati unutar Europske 
unije, kako bismo potencijal od 8,6 
milijardi eura koje se mogu povući, 

što bolje iskoristili. U Hrvatskoj se 
naime dogodila zamjena teza – u 
trenutku kada se dogovara novi 
proračun Europske unije i kada 
dobar dio europskih zemalja govori 
što želi vidjeti u tom proračunu i što 
će se dogoditi s nama prioritetnim 
kohezijskim fondovima, mi se 
počinjemo baviti pitanjima da li je 
to dobar put. Ne postoji ozbiljno 
gospodarstvo i ozbiljna zemlja na 
ovoj planeti koja nije integrirana na 
ovaj ili onaj način u neki regionalni 
ili globalni savez – rekao je Vrdoljak, 
aludirajući na planove Živog zida i 
kako kaže „ostalih populista“.

- Stoga Hrvatska nema alternativu – 
proeuropska Hrvatska je moderna 
Hrvatska. HNS je 20 godina radio 
na tome da se pridružimo EU, a 
danas radimo na tome da što bolje 
iskoristimo potencijale koje ona 
nudi. Dosta je neodgovornosti, 
destrukcije i populizma – zaključio 
je Vrdoljak na konferenciji za medije, 
nakon koje su se uputili u Novi 
Golubovec, gdje je HNS Krapinsko – 
zagorske županije za svoje članove 
priredio sportske igre i druženje 
uz grah. Snage su se odmjeravale 
u malom nogometu, beli, pikadu, 
potezanju užeta i pripremanju 
kotlovine. Prvo mjesto u malom 
nogometu osvojila je ekipa iz Novog 
Golubovca, drugo mjesto pripalo je 

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

Đurmancu a treće Radoboju.  Novi 
Golubovec osvojio je prvo mjesto i 
u pikadu, ispred drugog Kraljevca 
na Sutli, dok je treće mjesto pripalo 
Gornjoj Stubici.
Najbolja u beli bila je ekipa iz 
Kumrovca, drugo mjesto pripalo je 

Kraljevcu na Sutli i treće Radoboju. 
Prema ocjenama stručnog žirija 
najbolju kotlovinu pripremili 
su članovi podružnice Radoboj, 
na drugom mjestu je ekipa iz 
Kumrovca dok je treća ekipa iz 
Novog Golubovca.  
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U Đurmancu održana Obrtnička noć Udruženja obrtnika 
grada Krapine i općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj

U UZLAZNOJ PUTANJI: Broj 
obrtnika raste, ima i posla, 
no imaju i jedan problem - 
pronalazak radne snage

U Đurmancu je u petak održana 
Obrtnička noć Udruženja 

obrtnika grada Krapine i općina 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko 
i Radoboj. Bila je to prilika za 
druženje obrtnika, članova ovog 
Udruženja koje okuplja njih ukupno 
398. Kako je rekao predsjednik 
Udruženja Vladimir Vidović, koji je 
i sam obrtnik već 25 godina, broj 
obrtnika na području Grada Krapine 
i susjednih općina raste i ova se 
grana lagano oporavlja, a najviše je 
uslužnih djelatnosti.

- U obrtu se marljivim radom i 
upornošću može uspjeti, poručujem 
budućim obrtnicima da se smjelo 

upuste u naše vode – pozvao je 
Vidović.

Dodijeljeno 29 priznanja
Na svečanosti je dodijeljeno 29 
priznanja za 20, 25 i 30 godina 
postojanja obrta, a obrtnicima su na 
njihovim uspjesima čestitali čelnici 
jedinica lokalne samouprave, među 
njima i krapinski dogradonačelnik 
Drago Kozina, u ime Krapinsko-
zagorske županije zamjenik 
župana Anđelko Ferek Jambrek te 
predsjednik županijske Obrtničke 
komore i potpredsjednik Hrvatske 
obrtničke komore Davor Pleško.

- Čestitao bih svim obrtnicima, 

dakako i obrtnicima s područka 
Krapine, Jesenja, Đurmanca, 
Petrovskog  i Radoboja te zahvalio 
na ovome što rade za Krapinsko – 
zagorsko županiju. Već neko vrijeme 
svjedočimo padu nzaposlenosti i 
povećanju zaposlenosti u Zagorju, 
zahvaljujući našim obrtnicima i 
poduzetnicima – rekao je Ferek 
Jambrek, dok se predsjednik 
Obrtničke komore KZŽ Davor Pleško 
nadovezao:

- Općenito je na području Krapinsko 
– zagorske županije obrtništvo 
u uzletu, otvaraju se novi obrti, 
budući da je i samo gospodarstvo u 
uzlaznoj putanji. 

U Zagorju ih je oko 2400, 50-ak više 
nego prošle godine i vjerujem da 
ćemo kroz pet-šest godina doći na 
razinu 2008. godine, kada smo imali 
najviše obrtnika. 

Promocija po školama
Imamo doduše i problema – prije 
nekoliko godina je to bilo kako 
pronaći posao, a danas kako naći 
radnu snagu. Stoga smo mnogo 
radili na promociji obrtničkih 
zanimanja po školama, vjerujem 
da je to dobar put kako možemo 
pronaći nove kvalitetne kolege 
i novu radnu snagu – zaljučio je 
Pleško. (ab) 
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POČELI “DANI OTVORENIH VRATA EU PROJEKATA” U KZŽ: U Pregradi 
predstavljen projekt “Poboljšanje pristupa primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti u Domu zdravlja KZŽ” 

PROJEKT OD 8,2 MIL. KUNA:  
Dom zdravlja nabavlja novu 
opremu, a kreće i uređenje 
devet zagorskih ambulanti

Hrvatska se i ove godine uključila 
u kampanju koju provodi 

Europska komisija pod nazivom 
“Europe in My Region“, a čiji je cilj 
potaknuti građane da otkriju i nauče 
više o projektima koje Europska 
unija financira diljem Europe.
Tim povodom, i u Krapinsko – 
zagorskoj županiji održava se 
manifestacija “Dani otvorenih vrata 
EU projekata”, u sklopu koje će biti 
organizirana razna predstavljanja, 
javne tribine i radionice vezane uz 
aktualne teme pripreme i provedbe 
projekata sufinanciranih sredstvima 
Europske unije.
Domaćin otvorenja manifestacija 
bila je Pregrada, gdje je održano 
predstavljanje projekta “Poboljšanje 
pristupa primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti u Domu zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije”, koji provodi KZŽ 
kao osnivač Doma zdravlja, u svrhu 
poboljšanja pružanja zdravstvenih 
usluga u sferi obiteljske medicine, 
primarne pedijatrije, ginekologije i 
dentalne medicine. 
 
4,6 milijuna u Pregradi
Ravnateljica Doma zdravlja KZŽ 
Nada Dogan istaknula je kako je u 
tijeku nabava medicinske opreme, a 
već sutra će započeti infrastrukturni 
radovi na devet zagorskih ambulanati. 
Radi se o projektu vrijednom 
oko 8,2 milijuna kuna, od čega je 
7,2 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava. Za infrastrukturne radove 
bit će iskorišteno 2,5 milijuna kuna, 
a ostatak za nabavu medicinske 
opreme.
Pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj pohvalio se kako je Grad 
Pregrada iz EU fondova povukao 
4,6 milijuna kuna za tri projekta 
- asfaltiranje nerazvrstanih cesta, 
izgradnja reciklažnog dvorišta i 
energetska obnova upravne zgrade 

te zgrade namijenjene udrugama. 
Također su na EU natječaje 
prijavljena još tri projekta vrijedna 
oko pet milijuna kuna, za koje se 
trenutno čekaju rezultati, a tu je 
još nekoliko projekata koji se na 
EU natječaje namjeravaju prijaviti 
ove godine. Jedan od najvećih 
je projekt izgradnje sustava za 
odvodnju s pripadajućim uređajem 
za pročišćavanjem otpadnih voda, 
vrijedan oko 35 milijuna kuna. 
 
Zdravstveni turizam
Zamjenica župana Jasna Petek rekla 
je kako je Krapinsko - zagorska 
županija do sada povukla 104 
milijuna eura iz EU fondova, a radi 
se uglavnom o projektima koji 
su vezani uz zdravstvo i školstvo.  
Najavila je i da su u planu nove 
investicije, čija je vrijednost oko 
40 milijuna eura, a vezane su 
prvenstveno uz zdravstveni turizam 
i specijalne bolnice u Krapinskim 
i Stubičkim Toplicama, izgradnju 

poslovno – tehnološkog inkubatora 
i Regionalnog centra kompetencije 
u ugostiteljstvu i turizmu u Zaboku. 
Program “Dana otvorenih vrata 
EU projekata” nastavlja se sutra u 
Krapini, gdje će se kroz predavanje, 
koje je na rasporedu u 10 sati, 
skrenuti pozornost na najčešće 
greške kod provedbe projekata. U 
srijedu će se u Bluesun hotelu Kaj 
u Mariji Bistrici održati prezentacija 
projekta “Uživam tradicijo”, kroz 
kulinarske radionice na temu 
zagorskih štrukla. Program počinje 
u 10 sati. U četvrtak se održava 
Dan otvorenih vrata Energetskog 
centra Bračak, u sklopu kojeg će biti 
predstavljen projekt “Eco office”. 
Program se održava od 10 do 14 
sati. U Galeriji grada Zaboka od 10 
do 11 sati u petak će biti održati 
predavanje na temu mehanizma 
integriranih teritorijalnih ulaganja, 
a od 10 do 13 sati održavat će se 
radionice za potencijalne prijavitelje. 
(ZI)  

Nada Dogan

Jasna Petek
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Ministarstvo turizma za razvoj cikloturizma u ovoj godini 
osiguralo više od 10 milijuna kuna za 52 razvojna projekta

Zagorcima ukupno 402.100 kuna 
za razvoj biciklističkih staza, 
info ploče, opremanje servisnih 
stanica i podizanje standarda 
“Bed&bike” smještajnim objektima
Ministarstvo turizma dodjeljuje 

10.124.800 kuna za 52 
projekta namijenjena razvoju 
cikloturizma u Hrvatskoj. Riječ je 
o projektima usmjerenima prema 
razvoju cikloturizma na kontinentu 
tj. u 14 kontinentalnih županija, 
koje će ukupan iznos od 4.888.900 
kuna, između ostalog, moći uložiti 
u izradu elaborata u svrhu trasiranja 
i označavanja cikloturističkih staza, 
postavljanje signalizacija i info ploča, 
opremanje cikloturističkih ruta i 
servisnih stanica, kao i za izradu web 
stranica, edukaciju i postavljanje 
standarda za “Bed&bike” smještajne 
objekte.

14 županija
Sredstva iz javnog poziva bila su 
namijenjena javnom sektoru – 

jedinicama područne (regionalne) 
samouprave, odnosno sljedećim 
županijama: Bjelovarsko-bilogorska, 
Brodsko-posavska, Karlovačka, 
Koprivničko-križevačka, Krapinsko-
zagorska, Ličko-senjska, Međimurska, 
Osječko-baranjska, Požeško-
slavonska, Sisačko-moslavačka, 
Varaždinska, Virovitičko-podravska, 
Vukovarsko-srijemska i Zagrebačka.  
Svih 14 županija je pokazalo izniman 
interes te su se sve prijavile na 
predmetni javni poziv i zadovoljile 
propisane uvjete. Tako je Krapinsko 

– zagorskoj županiji od tog iznosa 
za razvoj cikloturizma odobreno 
402.100 kuna.
Preostalim iznosom od 5.235.900 
kuna Ministarstvo turizma 
sufinancirat će 38 razvojna projekta 
za javnu turističku infrastrukturu, u 

funkciji razvoja aktivnog turizma 
kojima su se nositelji projekata 
jedinice lokalne i regionalne 
samouprave, mogli kandidirati 
za izradu Operativnog plana 
razvoja cikloturizma županije sa 
standardima, uređenje i označavanje 
postojećih i novih cikloturističkih, 
pješačkih i jahačkih ruta te uređenje, 
postavljanje i opremanje stanica za 
iznajmljivanje e-bicikala.

Biciklisti dobri potrošači
- Cikloturizam je poveznica između 
svih kontinentalnih, ali i priobalnih 
županija u Hrvatskoj te ima 
posebnu važnost u ravnomjernijem 
turističkom razvoju naše zemlje, 
a upravo je to jedan od ciljeva 
Vlade RH. Uz povezivanje s 
drugim proizvodima kao što je 

enogastronomija, cikloturisti 
tijekom svog putovanja imaju priliku 
iskusiti svu raznolikost ponude te 
doživjeti Hrvatsku kao jedinstvenu 
destinaciju - istaknuo je ministar 
Cappelli te dodao da u Europi 
trenutno ima oko 60 milijuna aktivnih 
biciklista, a u prosjeku cikloturisti 
troše i do 30 posto više od klasičnih 
turista. - Sukladno Strategiji razvoja 
turizma Hrvatske do 2020. te 
Programu i Akcijskom planu za 
razvoj cikloturizma, cikloturizam 
predstavlja jedan od deset ključnih 
proizvoda za obogaćivanje turističke 
ponude, razvoj turizma na cijelom 
prostoru Hrvatske te produženje 
turističke sezone koje predstavlja 
jedan od ključnih izazova turizma 
RH – istaknuto je u Ministarstvu 
turizma. (ab) 
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U KRAPINI DODIJELJENI UGOVORI PREDSTAVNICIMA UDRUGA

Za 18 poljoprivrednih udruga 
Krapinsko - zagorska županija 
osigurala više od 195 tisuća kuna

U prostorijama Hrvatske 
gospodarske komore Županijske 

komore Krapina dodijeljeni 
su ugovori predstavnicima 
poljoprivrednih udruga koje su 
temeljem natječaja Krapinsko – 
zagorske županije stekle pravo na 
potporu za financiranje programa i 
projekata u 2018. godini. 
Pravo na potporu steklo je 18 
udruga, u ukupnom iznosu od 
195.679 tisuća kuna, a ugovore su 
korisnicima dodijelili krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar i njegov 
zamjenik Anđelko Ferek – Jambrek.
 
Stručna edukacija
Najviše sredstava odobreno 
je Udruzi za zaštitu, očuvanje i 
promociju tradicionalnih zagorskih 
proizvoda “Tradicija Zagorja” i 
Udruzi pčelara Krapina, po 19.186 
kuna.  

- Odobreno nam je nešto više od 19 
tisuća kuna za stručnu edukaciju 
pčelara, odnosno, za posjete 
stručnim i znanstvenim institucijama, 
uglednim gospodarstvima u 
zemljama Europske unije i pčelarskim 

sajmovima. Ova nam potpora jako 
puno znači, s obzirom na to da 
smo neprofitna organizacija i svi 
naši projekti su vezani uz potpore 
Krapinsko - zagorske županije i 
jedinica lokalne samouprave - otkrila 
nam je Marina Brlobuš - Jug, tajnica 
Udruge pčelara Krapina, koja broji 
stotinjak članova. 
 
“Najteži posao”

- Važno nam je da su nam udruge 
aktivne, da se zahvaljujući ovoj našoj 
maloj pomoći može otići van, na 
područja koja su razvijenija od nas 
i s tamošnjim ljudima razmjenjivati 
pozitivna iskustva te ih kasnije 

implementirati i na područje 
naše županije. Ove smo godine u 
proračunu osigurali 2,6 milijuna 
kuna za poljoprivredne proizvođače, 
s time da smo za neke natječaje 
već povećali sredstva, pa bi taj broj 
do kraja godine mogao doći i do 
tri milijuna. Vi se bavite najtežim 
poslom, to je “tvornica na otvorenom” 
i uvijek je rizik veći nego kod ostalih 
oblika proizvodnje. Važno nam je da 
se zemlja obrađuje i zbog turizma, jer 
nije isto kada se vozite Zagorjem, pa 
je zemlja obrađena, ili je zapuštena. 
To su dva različita doživljaja - rekao je 
župan Željko Kolar, zahvalivši svima 
koji su se javili na natječaj. (ab, jj) 
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SVOJU JE KARIJERU POČEO U KRAPINSKOM “ILIRU”, A SADA JE POSTAO 
PREDSTAVNIČKO LICE VELIKOG GLAZBENOG PROJEKTA

Pod imenom DJ Lorenzo, 
Marko Kantolić (27) kreće 
u svoj proboj na hrvatsku, 
ali i međunarodnu scenu
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Marko Kantolić 27-godišnji je 
magistar ekonomije iz Velike 
Vesi kraj Krapine, Zagorcima 
vjerojatno poznatiji pod imenom DJ 
MarcoLucca. Iza ovog su DJ-a, naime, 
brojne gaže, posebice u njegovom 
rodnom gradu, gdje je, kaže, dobio 
prvu priliku da pokaže svoj talent, 
što nikada neće zaboraviti, pogotovo 
ne sada, kada na velika vrata ulazi 
na profesionalnu scenu. Marko je, 
naime, potpisao ugovor i postao 
dio najvećeg glazbenog projekta u 
Hrvatskoj, pa od sada nastupa pod 
imenom DJ Lorenzo. 
Cijela priča počela je prije desetak 

godina, kada se Marko počeo 
baviti glazbom, ali samo za osobne 
potrebe, na svojem računalu. Ubrzo 
mu se pružila prilika da postane DJ 
u krapinskom “Ilir Baru”, i, kako kaže, 
tamo se razvijao i čekao svoju priliku 
da krene u osvajanje hrvatskog 
tržišta. 
 
Nastup u “Aquariusu”
 Prijavio se na natjecanje za nastup 

u popularnom zagrebačkom klubu 
“Aquarius”, gdje je pobijedio sa 
svojim polusatnim mixom, čime FOTO: Goran Perešin
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je zaslužio nastup u prime time 
terminu u “Aquariusu”, pred dvije 
tisuće ljudi. Bio je to nastup koji je 
promijenio sve. 
- To je bio glavni okidač i nakon toga 
su krenuli nastupi diljem Hrvatske. 
Naime, zahvaljujući mom nastupu 
u “Aquariusu”, moj rad prepoznali 
su ljudi koji su profesionalci u 
tom poslu, posebno organizacija 
Massive, najveća party organizacija 
u Hrvatskoj. Do sada sam tako 
nastupio u 80-ak hrvatskih klubova, 
na Jadranu, od Dubrovnika do Poreča 
i Umaga, a što se tiče kontinentalne 
Hrvatske, od Zagreba, do Čakovca, 
pa sve do Vukovara i Osijeka - otkriva 
nam Marko. 
Ubrzo se probio i na regionalno 

tržište - Slovenija, Italija, Njemačka, 
Austrija, Bosna i Hercegovina, a 

onda je postao DJ Lorenzo. 
- Ponudili su mi ugovor i ja sam 
postao predstavničko lice velikog 
glazbenog projekta Lorenzo, kao DJ 
i producent, stoga se od sada moji 
nastupi, kako u Hrvatskoj, tako i 
u inozemstvu, mogu pratiti pod 
imenom DJ Lorenzo - kaže Marko, 
koji upravo pregovara i za nastup na 
ovogodišnjem izdanju festivala Ultra 
Europe u Splitu. 
 
Tri pjesme
- Ovaj ugovor donosi mi velike 
nastupe, iza mene je sada tim 
ljudi koji se brine o tome. Znači, 
projekt Lorenzo sastoji se od mene, 
kao predstavničkog lica, DJ-a i 
producenta, od PR tima, zatim je tu 
autor i osnivač čitavog projekta, radi 
se o Darku Bakiću, koji je ujedno 
i član i osnivač grupe Buđenje. Tu 
su i predstavnički i producentski 
tim. Inače, projekt Lorenzo već iza 
sebe ima tri pjesme, koje imaju 
više stotina tisuća pregleda na 
Youtubeu. To su Lorenzo feat. Mia 
Dimšić, “Sve sam znala i prije”, zatim 
Lorenzo feat. Antonela Doko, “Sve 
što pomislim”, i, evo, prije tri tjedna 
izašla je treća pjesma, u suradnji s 
Davidom Magdićem, “Osjećam laž”, 
za koju smo snimili i spot koji će izaći 
za dva tjedna - najavljuje Marko, te 
kaže kako je njegova misija za sada 
se nastaviti razvijati na hrvatskoj 
glazbenoj sceni, a u budućnosti 
krenuti i u proboj na međunarodnu 
scenu, na kojoj su mu uzor brojni DJ-
evi, a kao najveće izdvaja Laidback 
Lukea, Martina Garrixa i Don Diabla. 
No, iako ga uskoro čekaju brojni 

nastupi u inozemstvu, DJ Lorenzo ne 
zaboravlja domaću publiku. 
- Iz zahvalnosti što su mi u “Iliru” 
omogućili da se uopće okušam u 
ulozi DJ-a, još uvijek nastupam u 
Krapini, barem jednom mjesečno. 
Uvijek me veseli nastupati pred 
domaćom publikom - zaključuje 
Marko.   
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POSJETILI SMO NOVU TURISTIČKU ATRAKCIJU U ZAGORJU, AUTORSKI PROJEKT 
LUKE VEVERECA

Vodimo vas u prvi 
hrvatski Park znanosti - 
gdje je znanost zabava!
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U oroslavskom naselju Mokrice će 
za otprilike tri tjedna biti otvoren 
prvi hrvatski Park znanosti. Dok se 
privode kraju posljednji radovi, autor 
projekta, 35-godišnji Luka Veverec, 
proveo nas je Parkom i predstavio 
nam svaki od 25 eksponata koje 
je sam osmislio, a njihov je cilj - 
pokazati svima, a posebno djeci i 
mladima da znanost zaista može biti 
zabavna. 
- Ovu sam ideju razrađivao šest 
godina, odnosno, već sam za 
vrijeme faksa osmišljavao nešto 
takvo. Završio sam građevinu, radio 
pet godina u struci i nakon prekida 
radnog odnosa odlučio sam sav 
novac, energiju i sve vrijeme uložiti 
u ovo. Osmišljavao sam eksponate i 
prezentirao ih te sam uspio ostvariti 
suradnju s 15-ak gradova i općina 
u Hrvatskoj i Sloveniji, koji su bili 
zainteresirani za trajno postavljanje 

ovakvog sadržaja. Primjerice, svi 
znate za glazbenu ogradu koja je 
postavljena u Zelenjaku i Vukovaru, 
a na kojoj se sviraju taktovi hrvatske 
himne. Sudjelovao sam na 20-
ak izlaganja, poput Ambijente, 
Floraarta, raznim manifestacijama 
i gdje god bismo došli, ljudi bi su 
bili oduševljeni, interesirali se, 
isprobavali, gledali što je to, ispitivali. 
Tako sam vidio da interesa ima, pa 
sam se odlučio za stepenicu više i 
rekao idem to napraviti i postaviti 
u cijeloj svojoj raskoši. Projekt je 
dobio preporuke brojnih institucija u 
RH, predsjednika RH, Instituta Ruđer 
Bošković, fakultetske zajednice… 
Kad smo bili u Celju na jednom 
predstavljanju, predstavio sam 
projekt njihovoj upravi grada, a oni 
su me pitali gdje bi mogli vidjeti sve 
te eksponate. Tako da će ovaj park 
ujedno biti i showroom za sve one 
koji možda žele vidjeti eksponate, s 
namjerom da odaberu neki od njih 
i postave ga u svoju općinu ili grad - 
otkriva nam Luka. 

U dvorištu
Dugo je razmišljao o lokaciji parka, 

a onda se naposlijetku odlučio da 
želi biti svoj na svome, pa se tako 
Park znanosti danas nalazi u dvorištu 
njegove obiteljske kuće, oko koje ima 
12 tisuća četvornih metara zemljišta. 
Još je potrebno u funkciju staviti 

sanitarni čvor i suvenirnicu, a kasnije 
pomalo širiti Park i dopunjavati ga 
novim eksponatima, urediti malo 
igralište i spojiti sa šumom, koja se 
nalazi u nastavku, tako da, kaže Luka 
u šali, kada posjetitelj dođe, može na 
najbolji mogući način “potrošiti” dva 
sata svojeg života. 
Vrijednost investicije vjerojatno će 

dostići 100 tisuća eura, a zanimljivo 
je da je Luka projekt financirao 
vlastitim sredstvima. 
- Dignuo sam kredit, dobio sredstva 
od Ministarstva turizma, a tu su i 
sredstva koja sam dobio na natječaju 
jedne banke, gdje sam između 264 
projekta bio drugi te sam dobio 100 
tisuća kuna - kaže. 
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Već je prošle godine kontaktirao 
osnovne i srednje škole diljem 
Hrvatske i Slovenije, a s obzirom 
na to da je otvorenje Parka bilo 
predviđeno u proljeće ove godine, 
već su prije tri tjedna počele dolaziti 
prve najavljene skupine učenika, 
iako će službeno otvorenje biti 
početkom lipnja.  
I Grad Oroslavje je prepoznao 

vrijednost projekta, pa je tako Luka 
cijelo vrijeme u kontaktu s upravom 
Grada i Turističkom zajednicom. 
- Prošli tjedan posjetilo nas je 180 
učenika, a s obzirom na to da ih mi 
ovdje odjedanput možemo primiti 
najviše 50, ostali su otišli u Oroslavje, 
gdje su ih ugostili zaposlenici 
Turističke zajednice, koji su ih proveli 
u razgled grada dok čekaju svoj red 
za razgled Park znanosti. Vrijedi 

spomenuti kako većina takvih grupa 
ima u organizaciji izleta smještaj ili 
ručak u blizini te ih se iz Parka vrlo 
rado upućuje na adrese obližnjih 
restorana, pansiona... - ističe Luka. 

Proslave rođendana
Trenutno u Parku znanosti radi 

petero ljudi, a Luka planira zaposliti 
još barem toliko. 
- Stavio sam i oglas da tražim ljude, 
studente koji bi se bavili radom u  
Parku, i javilo se 15-ak mladih ljudi, 
što mi je jako drago - ističe. 
Osim što je ovakav Park znanosti 

na otvorenom jedinstvena atrakcija 
u Hrvatskoj, nema mnogo takvih 
projekata ni izvan granica Lijepe 
Naše. 
- U Europi postoji nešto slično, no 
uglavnom u zatvorenim prostorima, 

muzejima i slično. Cilj je pokazati 
da znanost zaista može biti zabavna. 
Svaki eksponat posjetitelji mogu 
osluškivati, lupkati, dodirivati, i 
mogu reći da djeca, kao i stariji, 
zaista pozitivno reagiraju i da ih 
oduševljava ovo što vide i probaju 
ovdje - kaže. 
Cijena ulaznice bit će prihvatljiva 

za gotovo svaki džep, pa će tako 
pojedinačna stajati 30 kuna, 
obiteljska, za četiri osobe, 100 
kuna, a za grupe 25 kuna. Mališane, 
kao i njihove roditelje, posebno će 
obradovati i mogućnost da u parku 
organiziraju “znanstvene proslave 
rođendana”, znanstvene radionice, 
predavanja…
Park znanosti nalazi se na adresi 

Mokrice 11, a sve dodatne 
informacije, kao i točan datum 
otvaranja, moći ćete doznati na 
internetskoj stranici http://www.
parkznanosti.com/ i na Facebook 
stranici https://web.facebook.com/
parkznanosti/.  
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U Zaboku održan HYUNDAI ROAD SHOW u organizaciji Auto 
kuće Hyundai Štagar iz Marije Bistrice

SPONZORIRANI ČLANAK

HYUNDAI JE TRENUTNO 
“BEST BUY”:  Takvu 
opremu po toj cijeni nudi 
rijetko koji drugi brend

Hyundai Road Show u organizaciji 
auto kuće Hyundai Štagar iz 

Marije Bistrice, u subotu je na 
Zivtovom trgu u Zaboku okupio 
brojne znatiželjnike, ali i one koji su 
upravo u Hyundaiju prepoznali svog 
budućeg limenog ljubimca.

- Kako i ne bi, kada aktualne Hyundai 
akcije baš privlače. Vidim da u 
svojim automobilima nude iznimno 
bogatu opremu, koja se kod nekih 
drugih brendova plaća i do nekoliko 
desetaka tisuća kuna više – ovisno 
dakako o klasi vozila i modelu. 
Hyundai je trenutno, prema svim 

pokazateljima, “Best buy” – rekao 
nam je zadovoljan budući kupac 
Hyundaija.

Sponzorstvo FIFA-e
– Okupili smo se i ove godine u 
Zaboku, kako bismo organizirali 
Hyundai Road Show, odnosno 
testne vožnje Hyundai vozila. 
Prijavom na testnu vožnju ušlo se 
u nagradnu igru - sretan dobitnik 
glavne nagrade dobiva Hyundai 
vozilo preko vikenda s punim 
spremnikom goriva. Prezentirana je 
ujedno limitirana serija modela i10, 
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i20 i i30 Go, pod sponzorstvom 
FIFA-e, povodom predstojećeg 
Svjetskog prvenstva u Rusiji. Vozila 
imaju specijalnu limitiranu seriju 
opreme u “Champion blue” boji, 
koja je zaštitna boja FIFA-e, no 
dakako, isti se paket opreme može 
dobiti i u ostalim bojama. Trenutno 
je aktualna dodatna akcija, pa se 
pri kupnji i10 štedi do 3000 kuna, 
na i20 je popust 5000 kuna, a na 
modelima i30 10.000 kuna – rekla 
nam je voditeljica prodaje i servisa 
Hyundai Štagara, Nikolina Šestak 
Štagar.

Kraljevska ponuda
Dodala je da se mogla pogledati 
i testirati nova Hyundai Kona, 
interesantan crossover SUV model, 
kakav do sada nije bio u ponudi, a 
na probnu se vožnju moglo odvesti 
i s i40 te Hyundai Tucsonom, za koji 
trenutno vrijedi kraljevska ponuda, 
što znači da su gratis troškovi 
registracije, osnovnog i kasko 
osiguranja.
Inače, Hyundai Štagar ovlašten 
je za prodaju Hyundai vozila od 
2000. godine, a ako ste slučajno 
propustili Road show u Zaboku, 
njihovi će vas djelatnici rado primiti 
u njihovom sjedištu u Mariji Bistrici, 
u Stubičkoj cesti 20, gdje ćete moći 
pogledati sve nabrojane modele, 
dogovoriti probnu vožnju i dakako – 
kupiti svog novog limenog ljubimca. 
(ZI) 
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http://www.auto-stagar.hr/
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Davor Rostuhar posjetom se odužio učenicima ŠUDIGO-a za 
podršku pri ostvarivanju njegova “Polarnog sna”

Avanture s Južnog pola 
doslovno “upijali”, a 
potom dobili i savjet: 
Slijedite svoje snove, pri 
tome budite dosljedni i 
razmišljajte izvan okvira

Poznati hrvatski putopisac i 
fotograf Davor Rostuhar, koji 

se početkom ove godine vratio s 
ekspedicije na Južni pol te na tom 
putu prevalio 1200 kilometara 
u 48 dana, ostvarivši tako svoj 
dugogodišnji san, stigao je u zabočku 
Školu za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću i održao predavanje.

Telefonski poziv
Odužio se time zabočkim učenicima, 
koji su mu dali veliku podršku prilikom 
ostvarivanja njegova sna – oni su se 
naime uključili u njegov projekt pod 
nazivom “Polarni san”, tako što su 
na internetskim stranicama projekta 
svakog tjedna čitali edukativne 
materijale o polarnim krajevima 
te rješavali kvizove. Budući da 
je ŠUDIGO u jednom od kvizova 
sudjelovao s najvećim brojem 
učenika, Davor Rostuhar nagradio ih 
je telefonskim pozivom s Antarktike, 
a sada je stigao i u njihovu školu.

Njegove avanturističke priče sa 
zanimanjem je slušalo 50 učenika i 
nekolicina profesora. Na prigodnoj 
prezentaciji mogle su se vidjeti 
fotografije i videi nastali tijekom 
putovanja Južnim polom.

Motivirani učenici
Također, uspješni putopisac 
naposljetku je učenicima održao 
i motivirajući govor, uspoređujući 

svoje izazove sa svakodnevnim 
životnim izazovima pojedinca. 
Poručio im je da slijede svoje snove, 
ali da u tome budu dosljedni te da u 
ostvarivanju svojih ideja razmišljaju 
i izvan okvira, jer svaka njihova 
odluka utječe na kreiranje njihovih 
života. Učenici su poslije predavanja 
bili zadovoljni i motivirani te su rekli 
kako će s interesom pratiti njegove 
buduće avanture. (ab)  
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DARUJ KRV - SPASI ŽIVOT!

Akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi zabočkog Crvenog križa 
održat će se od 15. do 18. svibnja
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
i Hrvatski zavod za transfuzijsku 
medicinu organiziraju akcije 
dobrovoljnog darivanja krvi, koje 
će se održati od 15. do 18 svibnja. 
U utorak, 15. svibnja, u zabočkom 
vatrogasnom domu akcija traje od 
11 do 14 i od 14.30 do 18.30 sati, 
a nastavlja se sljedećeg dana na 
četvrtom katu Specijalne bolnice 
Krapinske Toplice od 11 do 14 dati, 
te u Domu zdravlja Sveti Križ Začretje 

Humski članovi zabočkog organka UDVDR-a, za kolege iz 
županijske organizacije pripremili cjelodnevno druženje i igre

Druženje došlo kao nagrada za 
odlično odrađenu organizaciju 
obilježavanja operacije “Bljesak”
Članovi zabočkog ogranka 

Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata s područja 
Huma na Sutli, organizirali su u 
mjestu Vrbišnica za članove UDVDR 
KZŽ cjelodnevno druženje, uz 
natjecanja u beli, visećoj kuglani, 
ribolovu i bacanju potkove. Nakon 
cjelodnevnog druženja i natjecanja, 
u beli su najbolji bili Ljiljana i Boško 
Jurec, u visećoj kuglani Stjepan 
Košanski, u ribolovu Stjepan Jaković, 
a u bacanju potkove Jasminka 
Petrinec i Ljerka Gregurić. Članovi 
Udruge iz Huma na Sutli za sve su 
okupljene pripremili i srneći gulaš 
i roštilj, a, kako je istaknuto, ovo 
druženje nagrada je svim članovima 
koji su mogli odvojiti vrijeme i doći u 
Hum na Sutli, za sve što su odradili u 
organizaciji zabočkog obilježavanja 
Vojno – redarstvene akcije “Bljesak“ 
1. svibnja. Predloženo je i da se 
sljedeće druženje na istom mjestu 
organizira baš 1. svibnja 2019. 
godine. (ab)  

od 15.30 do 18.30 sati. U četvrtak, 
17. svibnja, od 8 do 12 sati akcija 
se ponovno održava u zabočkom 
vatrogasnom domu, a od 13.30 
do 16 sati u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana. Ciklus 
dobrovoljnog darivanja krvi završava 
u petak, 18. svibnja, u Srednjoj školi 
Bedekovčina, gdje će se krv moći 
darovati od 9 do 13 i od 13.30 do 
15.30 sati. (jj)  
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ODAZOVITE SE SVI VI KOJIMA JE POTREBNA OVAKVA VRSTA POMOĆI

SVEČANOST U PREGRADI

GDCK Zabok organizira akcije 
raspodjele rabljene odjeće i 
obuće 8., 10. i 25. svibnja

Obilježena je 65. godišnjica 
planinarskog doma na Kunagori

Pored redovite akcije raspodjele 
rabljene odjeće i obuće, najavljene 
za 25. svibnja,  Gradsko društvo 
Crvenog križa Zabok organizira 
u Tjednu Crvenog križa, koji se 
obilježava od 8. do 15. svibnja, još 
dvije dodatne akcije raspodjele 
rabljene odjeće i obuće i to: u 
utorak, 8. svibnja od 10 do 12 sati i 
u četvrtak, 10. svibnja, od 10 do 12 
sati, na adresi Ulica Stjepana Radića 
38, Zabok.
Iz GDCK-a Zabok pozivaju socijalno 
ugrožene pojedince i obitelji da 
se odazovu akcijama raspodjele 
rabljene odjeće i obuće, posebice 
one koji već neko vrijeme nisu bili 
u skladištu Crvenog križa, a takva 
vrsta pomoći im je potrebna. (jj)  

Na Praznik rada 1953. godine svečano 
je otvoren Planinarski dom na Kunagori. 
Povodom ove obljetnice, Hrvatsko 
planinarsko društvo Kunagora održalo 
je svečanu sjednica, na kojoj je 
obilježena 65. godišnjica planinarskog 
doma, a za jedanaestero članova 
dodijeljen je brončani znak Hrvatskog 
planinarskog saveza za doprinos u 
razvoju planinarstva. Planinarima je 
priznanja uručio predsjednik društva 
Darko Krušlin, u ime Vladimira Novaka, 
predsjednika izvršnog odbora Hrvatskog 
planinarskog saveza te im prenio 
njegove čestitke. Nagrađenima, ali i 
cijelom društvu, na održavanju doma i 

doprinosu koji ulažu u rad za zajednicu, 
čestitao je gradonačelnik Marko Vešligaj, 
a čestitkama su se pridružili i njegova 
zamjenica Gordana Križanec Ružić 
i predsjednik Lovačke udruge Kuna 
Pregrada Berislav Sekušak.
Kroz kraću foto - video prezentaciju 
i izložbu starih fotografija, prikazana 
je izgradnja doma na Kunagori, 
obilježavanje značajnijih datum u 
povijesti društva te aktivnosti udruga 
koje su vezane uz dom i Kunagoru, 
kao što su planinarenje, lovstvo, 
rekreacijske aktivnosti, brdski biciklizam 
i paraglajding.  (jj)  
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DVD Petrovsko i DVD Škarićevo Dan sv. Florijana obilježili 
vatrogasnom vježbom, u suradnji s OŠ A. Mihanović Petrovsko

Učenici i zaposlenici uspješno 
evakuirani iz plamteće 
Područne škole u Slatini

DVD Petrovsko i DVD Škarićevo su u 
suradnji s OŠ A. Mihanović Petrovsko 
obilježili Dan sv. Florijana i mjesec 
zaštite od požara javnom pokaznom 
vježbom evakuacije i spašavanja učenika 
i zaposlenika Područne škole Slatina. 
Vježbu su osmislili zapovjednici Alen 
Svečnjak (DVD Petrovsko) i Mario Kozina 
(DVD Škarićevo), a ona je uspješno 
izvedena, na zadovoljstvo vatrogasaca i 
oduševljenje učenika koji su sudjelovali 
u vježbi. Nakon vježbe, delegacije DVD-
ova, predvođeni predsjednicima Željkom 
Presečkim i Josipom Golubom,  zapalile 
su svijeće za umrle vatrogasce, te se 
potom uz pratnju Vatrogasne limene 
glazbe Špoljari išlo u crkvu na svetu 
misu, koju je predvodio župnik Anđelko 
Horvatić. Po završetku mise slijedilo 
je druženje u Vatrogasnom domu u 
Petrovskom, koje je priredio domaćin 

-  DVD Škarićevo. (ab) 
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Svetom misom u kapeli u 
Šagudovcu, gornjostubički 
vatrogasci proslavili Florijanovo

U organizaciji Vatrogasne zajednice 
grada Zaboka i gradskih dobrovoljnih 
vatrogasnih društava, u Zaboku je 
proslavljeno Florijanovo. Vatrogasci 
su se okupili ispred zabočkog 
vatrogasnog doma, odakle je krenula 
svečana procesija uz pratnju limene 
glazbe DVD-a Zabok prema župnoj 
crkvi sv. Jelene Križarice. Ondje je 
misno slavlje predvodio zabočki 
župnik i član DVD-a Zabok Marijan 
Culjak.
Sveti Florijan u narodu je poznat 
kao zaštitnik od požara i poplava, a 
vatrogasci ga posebno štuju kao 
svoga sveca zaštitnika. U svečanim 
odorama, zabočki su vatrogasci 
zahvaliti svom nebeskom zaštitniku 
te odali počast svim pokojnim 

UZ PRIGODNI DOMJENAK I DRUŽENJE U VATROGASNOM DOMU

ZABOČKI VATROGASCI PROSLAVILI BLAGDAN SVOGA SVECA ZAŠTITNIKA, SV. FLORIJANA

Vlč. Culjak: Vatrogasci su od 
davnina bili muževi poštenja 
i istine, na koje se uvijek 
baš svatko mogao osloniti

Svečanim misnim slavljem u 
kapeli Rastanka svetih apostola u 
Šagudovcu, gornjostubički vatrogasci 
obilježili su spomendan sv. Florijana, 
zaštitnika vatrogasaca  i Dan 
vatrogastva. Misno slavlje predvodio 
je upravitelj gornjostubičke Župe sv. 
Jurja, vlč. Nikola Jurković. Misnom 
slavlju, uz brojne vatrogasce iz svih 
dobrovoljnih vatrogasnih društava 
s područja općine Gornja Stubica, 
prisustvovali su i načelnik Jasmin 
Krizmanić, njegov zamjenik Vladimir 
Škvorc i županijska vijećnica Kristina 
Rafaj. Nakon misnog slavlja, u 
organizaciji DVD-a Šagudovec, za sve 
vatrogasce organiziran je prigodni 
domjenak i druženje u vatrogasnom 
domu u Šagudovcu. (jj) 

vatrogascima. Vlč. Culjak u svojoj 
je propovijedi istaknuo kako su 
se vatrogasci uvijek odlikovali kao 
muževi poštenja i istine. 

- Sjećamo se kako su vatrogasci 
nekada u selu bili ljudi na koje se 
svatko mogao osloniti. Ljudi koji su 
bili spremni priskočiti u pomoć, ne 
samo kad su u pitanju bili požari, 
prirodne katastrofe i slično, već su 
uvijek bili tu i nikada nisu tražili ni 
plaću ni nagradu ni veličanje. Te 
odlike vatrogasca i vatrogastva nosite 
i vi, dragi prijatelji, i to činite i nadalje 
s velikim ponosom - poručio je vlč. 
Culjak. 
Nakon misnoga slavlja uslijedilo je 
prigodno druženje vatrogasaca i 
građana. (jj) 
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FRANJO MRAZ: Sve se televizije 
danas trude raditi razne talent 
showove, a mi u Začretju to radimo 
već 50 godina – bili smo vidoviti

U petak proljetni koncert “Pačetanaca 
i prijatelja”, uz Brass Quintet, 
mažoretkinje i dvorske plesove

Ove godine u Svetom Križu Začretju 
slavi se veliki jubilej – 50 godina 
Tjedna kulture, zabave i sporta, u 
sklopu kojeg se održava i festival 
pjevača amatera Prvi glas Zagorja.
 
Bez prekida

– Ponosni smo jer, iako je to amaterska 
manifestacija, koja je zapravo izrasla 
iz našeg Prvog glasa Zagorja, radi se 
50 godina bez prestanka, ni jednom 
nije bilo prekida. Od prvog je dana 
ideja vodilja bila da se oformi jedan 
festival za pjevače amatere i da u 
zagorskom okružju pokušamo naći 
talente koji bi se odavde otisnuli 
dalje i gradili karijeru. Vidite koliko 
smo bili u pravu i ispred vremena, 
jer posljednje desetljeće su sve TV 
kuće počele s razno – raznim talent 
showovima, a mi to radimo već 50 
godina u jednom malom mjestu 
kao što je Sveti Križ Začretje – bili 
smo vidoviti – otkrio nam je Franjo 

USUSRET JUBILARNOM IZDANJU TJEDNA KULTURE, ZABAVE I SPORTA: 
Na svetokriškoj se pozornici dosad izredalo oko tisuću 
pjevača – ove će se godine one najpoznatije moći ponovno 
čuti na finalnoj večeri festivala “Prvi glas Zagorja”

OSIM U GLAZBENOM PROGRAMU, POSJETITELJI ĆE MOĆI UŽIVATI I U 
ZAČRETSKIM VINIMA

Mraz, dugogodišnji stručni voditelj 
festivala Prvi glas Zagorja.
Na svetokriškoj se pozornici kroz 
godine tako izredalo oko tisuću 
pjevača amatera,a među njima valja 
svakako izdvojiti Tomislava Mužeka i 
Barbaru Othman.

- Ovogodišnji Prvi glas Zagorja, 

budući da je jubilarni, malo će se 
razlikovati od onih dosadašnjih – 
pa će novi pjevači amateri, koji tek 
trebaju biti izabrani na audicijama, 
u petak, 24. kolovoza, pjevati i 
kajkavsku i zabavnu pjesmu, dok će 
se u subotu održati retrospektiva 
i na pozornici će se izmjenjivati 

nekadašnji pobjednici, poznata 
glazbena imena, poput Barbare 
Othman, Josipe Lončar ili Jelene 
Balent te renomirani glazbeni gosti, 
kao što su Stjepan Jeršek Štef, Tereza 
Kesovija i drugi. Te će se večeri 
održati i proglašenje ovogodišnjeg 
pobjednika ili pobjednice Prvog 
glasa Zagorja – rekao nam je Mraz.
 
Kreću audicije
 Dodao je da audicije kreću 22. svibnja. 
Toga će dana audicija biti u Pučkom 
otvorenom učilištu u Varaždinu, 23. 
svibnja bit će u Studentskom centru 
na zagrebačkom Jarunu, 24. svibnja 
audicija će se održati u Srednjoj 
školi Zaprešić, 25. svibnja u Kino 
dvorani u Velikoj Gorici, a audicija 
završava 26. svibnja u Svetom Križu 
Začretju, na Trgu hrvatske kraljice 
Jelene. (ab)  

Puhački orkestar “Pačetanci” iz 
Svetog Križa Začretja organizira 
tradicionalni proljetni koncert 

“Pačetanci i prijatelji”, koji će se 
održati u dvorcu Sveti Križ Začretje, 
ovog petka u 20 sati. Kao gosti, 
nastupit će Zagorje Brass Quintet, 
Dvorski plesovi “Mihanović” Klanjec 
i Začretske mažoretkinje, a bit će 
tu i prezentacija začretskih vina 
Udruge vinara i vinogradara Sveti 
Križ Začretje.  (jj)  
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ZAVRŠIO PETI “BISTRIČKI ZVUKOLIK”

Svoje veliko glazbeno umijeće 
pokazalo ukupno više od 140 
natjecatelja iz četiriju zemalja
U Bluesun Hotelu Kaj u Mariji 

Bistrici održan je 5. “Bistrički 
zvukolik”, na kojem je ove godine 
sudjelovao 141 natjecatelj, u 14 
kategorija, 104 solista i devet 
komornih sastava, s ukupno 37 
članova. U ocjenjivačkom sudu su 
i ove godine bila sjajna glazbena 
imena, a natjecatelji su, osim iz 
Hrvatske, ove godine stigli i iz 
Slovenije, Bosne i Hercegovine te 
Austrije. 
 
Četiri koncerta
Uz natjecanje, održana su i četiri 

koncerta. U Bazilici Majke Božje 
Bistričke u četvrtak je nastupio Duo 
Bedek, gitara/Draušnik, violina, a u 
subotu je održan koncert članova 
ocjenjivačkog suda ovogodišnjeg 
natjecanja. Nastupili su Borut 
Zagoranski, harmonika, Belma Alić, 
violončelo, Matej Zupan, flauta, 

Diana Grubišić Ćiković, harfa i Lidija 
Horvat Dunjko, sopran. Koncert 
pobjednika u nekoliko kategorija 
održan je već u petak, a zadnjega 
dana održan je i koncert zlatnih u 
svim preostalim kategorijama. 
 
Ida Gamulin
Proglašenju pobjednika zadnjega 

dana prisustvovali su predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički i predsjednik 
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KUEU “KAJ” IZ ZLATAR BISTRICE SLAVI SVOJ 25. ROĐENDAN

Ove subote svečani 
koncert, a 19. svibnja 
Susret dječjih zborova 
Kulturno - umjetničko edukacijska 

udruga “Kaj” iz Zlatar Bistrice 
slavi svoj 25. rođendan. Četvrt 
stoljeća djelovanja “Kajevci” će 
obilježiti svečanim koncertom u 
zlatarbistričkom Domu kulture, ove 
subote s početkom u 20 sati. Na 
koncertu nastupaju recitatori, mladi 
tamburaški sastav, mješoviti pjevački 
zbor i tamburaški orkestar, uz čiju 
pratnju će biti izvedena većina skladbi 
na koncertu. Gostovat će i Adalbert 
Turner-Juci, ŽVG “Kajda” iz Mača i 
ŽVS “Kušlec” iz Konjščine. U nedjelju 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Općinskog vijeća Teodor Švaljek, 
kao i ravnateljica Osnovne škole 
Marija Bistrica Vesna Brlek. Inače, 
koncertna sezona “Bistričkog 
zvukolika” traje i dalje. Prvi sljedeći 
je koncert Ide Gamulin, 17. svibnja 
u Domu kulture, a još dva koncerta 
su održat će se u Bazilici Majke 
Božje Bistričke. Varaždinski komorni 
orkestar nastupit će 11. lipnja, a 
Domagoj Pauković 14. lipnja. Ulaz 
na sva događanja i koncerte u 
sklopu “Bistričkog zvukolika” je 
besplatan. (ZI)  

će se pak održati svečana skupština 
udruge, s dodjelom prigodnih 
nagrada i priznanja zaslužnim 
pojedincima i institucijama.
U sklopu proslave ovog jubileja, u 

subotu, 19. svibnja, bit će održan 
“Susret dječjih zborova”, također u 
Domu kulture, s početkom u 19 sati. 
Nastupaju stariji i mlađi Dječji zbor 

“Vedre note” iz Konjščine, Dječji zbor 
“Cvrkutići” iz Svetog Križa Začretja, 
Dječji zbor “Sveta Ana” iz Lobora i 
domaći dječji zbor “Kajeki”. Ulaz na 
oba događaja je slobodan. (jj)  
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JEDANAESTI STRUČNO - ZNANSTVENI SKUP

PRIGODNI PROGRAM U ZELENJAKU

POZNATI NOBELOVAC U ZAGORJU JE ZA TISAK PRIPREMIO SVOJU PRVU KNJIGU “EX PONTO”

U petak u Velikom Trgovišću “Dani dr. 
Franje Tuđmana – Hrvati kroz stoljeća”

Kraj spomenika “Lijepoj našoj” održat 
će se promocija prve serije hrvatskog 
srebrnjaka “Spomenik himni”

Književna večer uz obilježavanje stote 
obljetnice boravka Ive Andrića u Krapini

U petak s početkom u 9 sati u Spomen 
školi dr. Franjo Tuđman u Velikom 
Trgovišću održat će se 11. Stručno 
– znanstveni skup s međunarodnim 
sudjelovanje “Dani dr. Franje 
Tuđmana – Hrvati kroz stoljeća”. 
Najprije se otvara izložba slika Damira 
Kukavice, a zatim će biti predstavljeni 
radovi Stjepana Adanića, Jevgenija 
Paščenka, Nedjeljka Mihanovića. 
Mate Artukovića, fra Andrije Nikića, 
Stjepana Lojne, Stanka Popovića, 
Zdravka Dizdara, Šime Penave, te 
Nikole Capara i Stjepana Lojne.  
(ZI)  

Općina Kumrovec i Turistička 
zajednica područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela organiziraju 
promociju prve serije hrvatskog 
srebrnjaka “Spomenik himni”. 
Posebnost ove promocije jest 
u tome što će se održati pokraj 
spomenika “Lijepoj našoj” u 
Zelenjaku, čijom je ljepotom, 

prema predaji, autor Antun 
Mihanović bio inspiriran kada je 
napisao pjesmu koja je kasnije 
postala hrvatska himna. Program 
počinje u petak u Velikoj vijećnici 
općine Kumrovec u 11.00 sati, a 
nastavit će se kraj spomenika 

“Lijepoj našoj” u podne. (jj)    

Hrvatsko - zagorsko književno 
društvo, povodom obilježavanja 
stote obljetnice boravka nobelovca 
Ive Andrića u Krapini, gdje je za 
tisak pripremio svoju prvu knjigu 

“Ex Ponto”, organizira književnu 
večer, koja će se održati u četvrtak 
u 18 sati u Plavoj dvorani Gradske 
knjižnice Krapina. U programu 
će sudjelovati polaznici glazbene 
škole, Božidar Brezinščak Bagola, 
te Marjan Pungartnik. (jj)    
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

KOLUMNA
Radi se meti

N ie same tak najti une kaj 
najvriednejše je. Nie same 

tak zebrati pravu stran, nie same 
tak zagledati une kaj triebale bi 
zagledati. Radi se mame, radi 
se bume meli, niesme si same 
jenput povedali. Da je h življenju 
vse moči delati unak kak je 
jedine i trieba, da se je h živlenju 
navek vse po pravice, življenje 
zaistinu nebi ni življenje bile. A 
da življenje nie same tak moči na 
kolce deti, ž njem se nahitavati, 
po njem smraditi, i te je iste tak, 
kak god da nekteri bi šteli navek 
z tebe bedake delati.
Jene je gda sam sebe povadaš 
da si bedak, a vse razmeš, a 
nekaj je čist drugač gda z tebe 
bedaka delaju a nebi te z tobu 
smeli delati. Da živlenje je nekaj 
kaj se same po sebe razme, da 
je živlenje nekaj kaj ma svoje 
meste, kak god da mu tu meste 
šteli dati nebi, te na iste dojde, 
ak nemaš rad ili ak nemaju te 
radi. Da živlenje more drugač, i 
na tu pitanje dobre odgovora 

znaš, pak ni zdaj nemreš nič druge 
nek se obrnuti za sobu i gledeti se 
pomalu, pomalu se prijeti posla 
tak da se videti ni nemre nič druge 
nek same te kak trdanjek več nie 
trdanjek i kak žerafka poljehku 

gasne. Došel buš prie ili kesnejše 
do toga, same da ti nebu prekesne, 
da došle ti bu da najrajši bi se po 
glave tukel, ali pitanje je e buš 
več kaj po tom pitanju i mogel. 
Novi se dnev budi, novi se puteci 

otpiraju, nove rojžice su zrasle, i 
ftiček kaj oko njih hodi, iste kak su 
hčerajnji zginuli...
 
doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.
dr.med.
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Jelena Brezak i Matija 
Grabovečki iz AK 
Zabok predstavljat će 
Hrvatsku u Španjolskoj

DVOJE ZAGORACA NA SVJETSKOM PRVENSTVU U TRAILU

U subotu, 12. svibnja, u španjolskoj 
regiji Castellon, u parku prirode 
Penyagolosa, održat će se Svjetsko 
prvenstvo u trailu. Utrka je 
dužine 85 kilometara, s visinskom 
razlikom od 4900 metara.
 
Propisana oprema
 Trail je mlada atletska disciplina, 
tek prije nekoliko godina priznata 
od strane Svjetske atletske 
federacije, ali sve zastupljenija 
i popularnija. Utrke svjetskih 
prvenstava dužine su između 
50 i 100 kilometara, s visinskom 
razlikom od 2500 do 5000 metara, 
ovisno od dužine utrke i terena 
na kojem se utrke održavaju. Ta 
disciplina zahtijeva od natjecatelja 
samodostatnost, odnosno, imaju 
propisanu opremu koju moraju 
nositi sa sobom - prvu pomoć, 
jaknu, astro foliju, određenu 
količinu tekućine... Velike 
kilometraže i nerijetko ekstremni 
uvjeti, poput velikih vrućina i 
nevremena, zahtijevaju visoku 
psihofizičku spremu i izdržljivost.

Za ovogodišnje Svjetsko prvenstvo 
kvalificiralo se i dvoje Zagoraca - 
Matija Grabrovečki, s osvojenim 
prvim mjestom, i Jelena Brezak, 
koja je završila druga na utrci 
državnog prvenstva “Valamar Trail 
2017” (52 km). 
 
Niz postolja
Matija i Jelena članovi su 
novoosnovanog atletskog kluba 
AK Zabok, koji su u novi klub stigli 
s nizom postolja na državnim 
prvenstvima i nastupima u 
reprezentaciji Hrvatske. Ujedno 
su se oboje nedavno, na izbornoj 
utrci discipline planinskog trčanja 
na duge staze, kvalificirali za još 
jedno Svjetsko prvenstvo, koje će 
se održati u lipnju u Poljskoj, što 
je izniman uspjeh za novoosnovani 
AK Zabok.
S Hrvatskim timom kreću u utorak 
prema Španjolskoj, na otvorenje 
Svjetskog prvenstva u trailu, gdje  
će predstavljati Hrvatsku i svoj 
zeleni kraj.  (ab)  
FOTO: AK Varaždin  
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Utrka dugačka 138 kilometara, 
uz uspon od 1800 metara - za 
istinske zaljubljenike u vožnju 
na dva kotača i zagorske brege

POČELE PRIJAVE ZA “TOUR DE KAJ”

Zaljubljenici u vožnju na dva kotača i 
u zagorske brege ponovno će se doći 
na svoje, jer će se i ove godine, u 
subotu, 16. lipnja, održati utrka “Tour 
de Kaj”. Druga je to po redu cestovna 
biciklistička utrka, a kako bi osvojili 
Zagorje, natjecatelji će biciklirati 138 
kilometara i penjati se 1800 metara. 
Sudionici utrke u muškoj i ženskoj 
konkurenciji startat će u 10 sati kod 
Seoskog turizma Canjuga u Beretincu, 
u Varaždinskoj županiji, gdje je 
ujedno i cilj, a proći će kroz kontrolne 
točke od Varaždinskih Toplica, preko 
Visokog, Žganog Vina, Trakošćana i 
Špilje Vindija.
 
Obavezna oprema

“Tour de Kaj” je rekreativnog 
karaktera, pa organizatori pozivaju 
sve rekreativne cestovne bicikliste 
da se prijave na ovaj jedinstveni 
maraton.

- Svi moraju imati ispravan cestovni 
ili treking bicikl, kacigu, mobitel, 
rezervnu zračnicu ili set za krpanje, 
pumpu, priručni alat i set prve pomoći. 
Obveza svih natjecatelja je da se prije 

samog nastupa pripreme, tj. detaljno 
prouče trasu i kontrolne točke, kako 
ne bi došlo neželjenih situacija – 
ističu iz Brdsko - biciklističkog kluba 
ASI, koji je organizator utrke. 
Za one koje su popnu na postolje 
u obje kategorije, organizator je 
pripremio poklon pakete sponzora i 
medalje. Svi natjecatelji također će 
dobiti pamučne majice, a okrijepit 
će se u Visokom i Žganom Vino, dok 
nakon utrke imaju osiguranu večeru. 
 
Online obrazac
Prijave se mogu zaprimati putem 
online obrasca, no prethodno je 
potrebno uplatiti startninu na žiro 
račun kluba. Startnina do 15. svibnja 
iznosi 100 kuna, a prijave će biti 
moguće i na sam dan maratona, no 
natjecatelji koji se tada prijave neće 
dobiti majicu.
Detaljne informacije o maratonu 
mogu se dobiti na internetskoj 
stranici kluba Asi: www.bbk-asi.
hr kao i putem Facebook stranice: 
Brdsko biciklistički klub Asi. (jj)  
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AZ Zagorje trekk na startu 
u Zaboku okupio tisuću 
natjecatelja iz cijele zemlje

TRKAČI, DOBRODOŠLI U ZAGORJE

U Zaboku su kuburaši u subotu u 10.30 
sati označili početak ovogodišnjeg 
izdanja AZ Zagorje trekka, utrke koja 
je ove godine okupila oko tisuću 
trkača iz cijele zemlje. Pozdravili su 
ih prije utrke i gradonačelnik Zaboka 
Ivan Hanžek te krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar.

– Dobrodošli u Zagorje, čast nam je 
što smo vas toliko ugostili. Sretno 
u utrci, a potom uživajte u našim 
specijalitetima, bregima i kletima – 
poručio im je župan. 
Inače se natjecalo u tri kategorije 

– Light (osam kilometara),  Active 
(16 kilometara) i Challenger (28 
kilometara), a ove su godine biti 
nagrađeni  i dječaci i djevojčice rođeni 
2004. godine i kasnije. U kategoriji 
light prvi je bio Tomislav Belošević 
iz Sportskog društva Mala Erpenja, a 
kod žena Maja Vančina iz Atletskog 
kluba Zabok. U kategoriji Active prvo 
mjesto osvojio je Krunoslav Grah 
iz TK Maraton Krapina dok je kod 

žena najbrža bila Tamara Moguljak. 
U kategoriji Challenger, prvi je bio 
Goran Papeš iz Zagorje Adventure 
Teama, a kod žena najbrža je bila 
Tamara Ravnak iz ŠD Maksim.
Organizatori utrke su bili Zagorje 
Adventure Team, Turistička zajednica 
KZŽ i Turistička zajednica Grada 
Zaboka, uz generalnog sponzora, AZ 
mirovinski fond. (ab)  
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Jedna od najpopularnijih 
hrvatskih automobilističkih utrka 
okupila 60-ak posada, posjetitelji 
uživali i u utrci oldtimer vozila

ODRŽANA 25. NAGRADA STUBIČKIH TOPLICA

Održana je 25. Nagrada Stubičkih 
Toplica, jedno od najpopularnijih 
automobilističkih natjecanja 
u Hrvatskoj koje se odvija na 
Sljemenskog cesti od Pile do 
Hunjke. I ove su godine nastupala 
atraktivna vozila kategorije II 
(formule/prototipovi), a veliko 
priznanje organizatorima je i to što 
je utrka uvrštena u međunarodni 
FIA kalendar.
 
Jedna od najtežih
 Brdska auto utrka Nagrada Stubičkih 
Toplica predstavlja, uz Delta Rally i 
buzetsku brdsku utrku, jedno od 
najpopularnijih automobilističkih 
natjecanja u Hrvatskoj i redovito 
privlači velik broj natjecatelja i 

publike. Organizatori s mnogo 
entuzijazma godinama uređuju 
najtežu brdsku stazu u Hrvatskoj, 
koja je po zahtjevnosti zavoja, 
uspona i raznovrsnosti, sasvim 
sigurno i jedna od najtežih u Europi. 
 
Memorijalna utrka
 Ovogodišnja utrka okupila je više 
od 60 natjecateljskih posada, kao 
i velik broj vozača oldtimer vozila 
u Memorijalnoj utrci Miroslava 
Robića. U ime krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara, prisutne je 
pozdravila njegova zamjenica Jasna 
Petek. 

- Velika je čast okupiti ovdje 
u Zagorju preko 60 ekipa, jer 
Krapinsko - zagorska županija, osim 
u vjerskom, kulturnom, termalnom 
turizmu, pozicionira se u sferi 
sportskog turizma, što nam je jako 
važno i jako drago - istaknula je 
Petek. (jj)  
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Zmajevima tri zlata i srebro u 
Benkovcu, Antonela Cesarec 
iz KBK Krapina osvojila je 
dva prva mjesta u Grazu

JOŠ JEDAN USPJEŠAN VIKEND ZA ZAGORSKE KICKBOXING KLUBOVE

U subotu je u Benkovcu održan treći 
ciklus državnih kickboxing prvenstava 
u tatami disciplinama light contact 
za starije kadete, point fighting i kick 
light za juniore, te ring disciplini low 
kick za seniore. Sudjelovalo je ukupno 
255 natjecatelja iz 62 kickboxing 
kluba.
Sedmi po uspješnosti
Članovi Kickboxing kluba Zmaj 
iz Bedekovčine su u zahtjevnoj 

konkurenciji u četiri starta osvojili 
četiri odličja, te se okitili s tri zlata i 
jednim srebrom. Ivan Bertić je osvojio 
državno prvenstvo u point fightingu i 
kick lightu za juniore do 84 kg, Stjepan 
Sedak se okitio titulom državnog 
prvaka u kick lightu za juniore do 57 
kg, a Ana Sovec je srebrna u light 
contactu za starije kadetkinje do 50 
kg.
Bedekovčanski klub je po uspješnosti, 

u konkurenciji 62 kluba, s osvojenih 
tri zlata i srebrom, zauzeo sedmo 
mjesto, dok je u disciplini kick lighta s 
dva natjecatelja, zauzeo treće mjesto.
316 boraca
U austrijskom Grazu je pak održan 5. 
KBH Masters International kickboxing 
turnir. Među 316 boraca iz 32 kluba, 
jedini hrvatski natjecatelji bili su 
članovi Kickboxing kluba Krapina Nika 
Podhraški, Antonela Cesarec, Matija 

i Lucija Gluhak. Matija je u point 
fightingu do 63 kg osvojio odlično 
drugo mjesto, a među seniorima u 
istoj kategoriji treće mjesto, dok je 
Lucija u svojim kategorijama do 55 
kg dvaput bila treća. Antonela se 
također natjecala u dvije kategorije, 
do 42 kg i do 47 kg, i u obje osvojila 
prvo mjesto. Nika Podhraški jedina se 
natjecala u light contactu do 60 kg i 
osvojila drugo mjesto.
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Za svoju koreografiju sa 
70 zastava, nagrađene 
su zlatnom medaljom

VELIKI USPJEH KRAPINSKIH MAŽORETKINJA NA DRŽAVNOM 
PRVENSTVU U SOLINU

U sportskoj dvorani Bilankuša u 
Solinu, održano je 22. Državno 
prvenstvo u mažoret plesu. 
Sudjelovalo je 800 mažoretkinja iz 
21 grada i mjesta diljem Hrvatske. 
Grad Krapinu i Krapinsko - zagorsku 
županiju predstavljale su Krapinske 
mažoretkinje. Djevojke su se 
natjecale u jedinstvenoj kategoriji 
zastave i osvojile prvo mjesto, a za 
svoj timski rad i koreografiju koja 
je uključivala ukupno 70 zastava, 
nagrađene su zlatnom medaljom. U 
patnji trenerice Duške Kožić, osim u 
natjecanju, djevojke su uživale i u 
razgledavanju Trogira i Splita (jj)  
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ZAGORSKI PLIVAČI USPJEŠNI NA VELIKOJ NAGRADI SISAK JANAF

NAJMLAĐI OLIMPOVCI NA PLIVAČKOM NATJECANJU “GRDELINI SVETOG DUJE”

Olimpovci se kući vratili s 27 
medalja, od toga tri zlatne, 
13 srebrnih i 11 brončanih

Mlade zagorske plivačke nade u 
Splitu osvojile tri zlata i četiri srebra

Plivački klub Sisak Janaf bio je 
organizator 20. Velike nagrade Sisak Janaf, 
jednodnevnog međunarodnog natjecanja 
na 50-metarskom bazenu ŠRC-a Sisak. Uz 
sudjelovanje 153 natjecatelja iz Hrvatske, 
Mađarske te Bosne i Hercegovine, 
nastupilo je i osam najstarijih predstavnika 
PK Olimp iz Zaboka. Plivali su u jutarnjem i 
popodnevnom dijelu programa u subotu 
i svi redom višekratno se penjali na 
pobjednička postolja. Nastup u Sisku bio 
je pokazatelj stručnom stožeru trenutne 
razine forme plivačica i plivača pred iduća 
natjecanja, s naglaskom na najvažnije 
državno prvenstvo u Zagrebu. 
Olimpovci su ukupno osvojili 27 
medalja, od toga tri zlatne, 13 srebrnih 
i 11 brončanih. Najvrednije rezultate 
ostvarila je Tesa Novak, osvojivši četiri 
medalje i drugo mjesto u ukupnom 
plasmanu plivačica kategorije godišta 
2003./2004. Najviše medalja osvojila je 

Lana Halapir, ukupno pet, Karlo Iljaš i Tin 

Bogdanić po četiri, Hana i Vili Sivec po 

tri, te Nikola Iveković i Magda Slovenec 

po dvije. Olimpova ženska štafeta, već 

poznata po osvajanju državnih medalja 

i nagrađivana Županijskim godišnjim 

nagradama, u sastavu Tesa Novak, Hana 

Sivec, Magda Slovenec i Lana Halapir na 

4 x 100 slobodno bila je srebrna, odmah 

iza plivačica Zagrebačkog plivačkog kluba. 

Muška štafeta u sastavu Karlo Iljaš, Tin 

Bogdanić, Nikola Iveković i Vili Sivec, bila 

je brončana. Iduće natjecanje je već 

sljedećeg vikenda, ponovo u Sisku, gdje 

nastupaju mlađi kadeti i kadeti na Svetom 

Kvirinu, natjecanju koje se boduje za HPS 

mini Grand prix Hrvatska. (jj)  

Najmlađi plivači Olimpa iz Zaboka nastupili 
su prošlog vikenda, već tradicionalno, 
na plivačkom natjecanju u Splitu, pod 
nazivom “Grdelini svetog Duje”. Uspješni 
organizator ovog poznatog natjecanja bio 
je Plivački klub Grdelin. 
Petnaesta izvedba  održana  je na 
25-metarskom zatvorenom bazenu 
Poljud, a organizirana je za plivačice 
i plivače do 11 godina. Svake godine, 
najmlađi plivači okupljaju se na Grdelinu 
početkom svibnja, u čast svetog Duje, 
zaštitnika grada Splita. Na “Grdelin” tako 
generacijama u velikom broju odlaze 
i najmlađi Olimpovci, na svoje prvo 
natjecanje u sportskoj karijeri. Kao i ranijih 
godina, domaćin je natjecanje organizirao 
po uzoru na prava plivačka natjecanja, 
s elektroničkim mjerenjem vremena, 
sucima, najavama voditelja i punim 
tribinama. Nastupilo je 340 natjecatelja 
iz Hrvatske i Bosne i Hercegovine. Prema 
propozicijama organizatora, plivalo se 

u tri dobne skupine - (A) za plivačice i 
plivače 2007. godište, (B) 2008. godište 
i (C) 2009. godište i mlađi. Olimpov 
trener Ivica Androić put Splita poveo je 
ukupno 26 natjecatelja, devet dječaka 
i 17 djevojčica. Odličnim nastupima u 
oba dana natjecanja, osvojili su ukupno 
sedam medalje, od toga tri zlatne 
i četiri srebrne. Najbolji pojedinci iz 
redova Olimpa bili su najmlađi plivač 
Olimpa Toto Šipek Glavač i najstarija 
Jana Pavalić. Toto je prvo pobjedom 
na 25 metara leptir osvojio Trofej 
Grdelin. Jana je također pobjedom 
u leptiru osvojila isti trofej. Toto je 
potom bio drugi na 25 leđno, prvi na 
25 prsno i drugi u slobodnom. Jana je 
bila druga na 50 leđno i slobodno. U 
zbroju rezultata iz četiriju disciplina, 
Toto je postao pobjednik u kategoriji 
dječaka 2009. godište i mlađi, a Jana s 
drugim mjestom viceprvakinja u 2007. 
godištu. Unutar prvih deset plasmana, 

uvrstili su se svojim nastupima i Leon 
Novak, Vanja Bartol i Lori Šipek Glavač. 
U ukupnim plasmanima iz zbroja četiri 
discipline, svi su osvojili sedma mjesta. 
Dva puta četvrta na 4x50 slobodno 
i mješovito bila je i Olimpova štafeta, 
u sastavu Jana Pavalić, Vanja Bartol, 
Lori Šipek Glavač i Gita Vlahek. Svi 
ostali plivači popravili su svoja osobna 

vremena. Boje Olimpa iz Zaboka branili 
su još: Lucija Borošak, Lea Piljek, Nina 
Sinković, Sara Kerep, Melani Halapir, 
Jana Bogović, Hana Blažević, Nika 
Lež, Helena Dinjar, Jelena Selimbašić, 
Franka Bošnjak, Emili Halapir, Niki 
Horvat, Patrik Peke, Enio Horvat, Patrik 
Dinjar, Mak Herceg, Emerik Šafranko i 
Dominik Kramarić. (jj)  
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NA BEDEKOVČANSKIM JEZERIMA ODRŽANO PRVENSTVO ŠRS-a KZŽ U 
LOVU RIBE UDICOM NA PLOVAK ZA KADETE, JUNIORE I SENIORE

Kadeti ŠRD-a “Šaran” iz 
Budinščine i kadetkinje 
iz oroslavskog ŠRK-a 
“Klen” plasirali se u 
završnicu Kupa HŠRS-a 
U subotu i nedjelju na Bedekovčanskim 
jezerima, u organizaciji Športsko - 
ribolovnog saveza KZŽ i ŠRD-a “Jezera” 
Bedekovčina, održan je natjecanje Kup 

- Prvenstvo Športsko - ribolovnog saveza 
Krapinsko - zagorske županije za 2018. 
godinu u lovu ribe udicom na plovak, 
za kategorije kadeti, juniori i seniori. U 
kategoriji kadeta, prva je bila ekipa 
ŠRD-a “Šaran” Budinščina, u sastavu 
Luka Mlinarić, Kristina Petrinić i Luka Ban, 
i to ispred drugoplasirane ekipa ŠRD-a 

“Pastrva” iz Zlatara.
U sektoru A pobijedio je Luka Mlinarić, s 
2430 bodova, a u sektoru B prva je bila 
Kristina Petrinić, s 2500 bodova, oboje iz 
ŠRD-a “Šaran” Budinščina. U C sektoru 
pobijedio je Josip Stužić iz ŠRD-a “Pastrva” 
iz Zlatara, s 4435  bodova.
U kategoriji kadetkinja, prva je bila ekipa 
ŠRK-a “Klen” Oroslavje, u sastavu Lucija 
Tuđa, Vanesa Mišar i Valentina Jagečić.
 
U Budakovcu
 U kategoriji juniora, prva je bila ekipa ŠRD-a 

“Pastrva” iz Donje Stubice, u sastavu Petra 
Berković, Matej Berković i Marko Žuraj. 
U sektoru A pobijedio je Marko Žuraj, u 
B sektoru Matej Berković, a u C sektoru 
Petra Berković, svi iz donjostubičke 

“Pastrve”. U kategoriji juniorki, prva je bila 
ekipa ŠRK-a “Klen” Oroslavje, u sastavu 
Sara Rafajec, Lucija Jagečić i Paola Šilipetar. 
U kategoriji seniorki, prva je bila ekipa 
ŠRK-a “Klen” Oroslavje, u sastavu Nikolina 
Pregiban, Nadica Peharec i Lidija Orač. U 
kategoriji seniora, prva je bila ekipa ŠRD-a 

“Pastrva” iz Donje Stubice, u sastavu 
Branislav Berković, Tomislav Berković i 
Zoran Vlahović. U sektoru A pobijedio je 
Zvonko Antolić iz ŠRD-a “Sutla Klanjec”, u 
B sektoru prvi je bio Renato Dugorepec, iz 
SRD-a “Stubaki” Stubičke Toplice, sa 7860 
boda, a u C sektoru pobijedio je Tomislav 
Berković, iz ŠRD “Pastrva” Donja Stubica.  
Osvojenim plasmanom, kadeti iz ŠRD-a 

“Šaran” Budinščina i kadetkinje iz ŠRK-a 
“Klen” iz Oroslavja, ostvarili su pravo 
nastupa na završnici Kupa Hrvatskog 
športsko - ribolovnog saveza u lovu ribe 
udicom na plovak za kadete i kadetkinje, 
koji će se ove godine održati u Budakovcu, 
u Virovitičko - podravskoj županiji, od 29. 
lipnja do 1. srpnja.
 
Prvenstvo ZONE II
 Juniorske ekipe ŠRD-a “Pastrva” iz Donje 
Stubice, “Šarana” iz Budinščine, “Pastrve” 
iz Zlatara, kao i seniorske ekipe ŠRD-a 

“Pastrva” iz Donje Stubice, ŠRD-a “Stubaki” 
iz Stubičkih Toplica, ŠRD-a “Jezera” iz 
Bedekovčine, ŠRK-a “Klen” iz Oroslavja 
i ŠRD-a “Žabec” Lug Zabočki, seniorska  
juniorska  ekipa ŠRK-a “Klen” Oroslavje, 
ostvarile su pravo nastupa na Prvenstvu 
ZONE II, koja obuhvaća natjecatelje 
iz Zagrebačke te Krapinsko - zagorske 
županije i Grada Zagreba, kao izlučnom 
natjecanju za plasman na završnicu 
Kupa Hrvatskog športskog - ribolovnog 
saveza. Domaćin Prvenstva ZONE II ove 
godine je Krapinsko - zagorska županija, 
a natjecanje će biti održano  27. svibnja 
na jezerima u Bedekovčini. Priznanja 
najboljim seniorskim i juniorskim ekipama 
je dodijelio načelnik općine Bedekovčina 
Darko Ban. (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

ZASTUPNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
ZA KUNU MANJE d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
PREDSTOJNIK / ICA 
PODRUČNOG UREDA 
KRAPINA 
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.

-----------
TEHNIČKI / A INŽENJER / KA 
ALU-FORMA d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
SITOTISKAR / ICA 
IDEJAGRAF TISKARA I TRGOVI-
NA Vl. DEJAN PAVLOVIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 27.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
Mjesto rada: KRAPINA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA CIGULA, 
KRAPINA, TRG LJ. GAJA 18. 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.5.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

MEDICINSKA SESTRA / MEDI-
CINSKI TEHNIČAR 
USTANOVA PINTAR, dom za 
starije i nemoćne osobe 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.5.2018.

-----------
DENTALNI / A ASISTENT / ICA 
SPECIJALISTIČKA ORDINACIJA 
ZA ORTODONCIJU VLATKA 
FUCHS-CRČIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 8.5.2018.   .  
 -----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------

DOKTOR / ICA MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BUBAMARA SVE ZA DJECU 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 14.5.2018.   

-----------
SAMOSTALNI KNJIGOVOĐA 
/ SAMOSTALNA KNJIGOVOT-
KINJA 
TEVA IT društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: VELIKA VES 
Rok za prijavu: 13.5.2018.   

-----------
SAMOSTALNI / SAMOSTALNA 
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA 
LIBER FINANCIJE obrt za 
knjigovodstvene usluge, Eliza-
beta Papeš, Veliko Trgovišće, S. 
Radića 100 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
PRODAJI 
PROSTORIA d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.5.2018.

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA NA BAZENU
TERME STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička 
agencija  
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 16.5.2018.   

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA U 
NABAVI 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.5.2018.
  -----------
SKLADIŠTAR / KA - VILIČARIST 
/ ICA 

DEKRA za privremeno 
zapošljavanje d.o.o. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.5.2018.

-----------
 SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
PETRUZALEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 9.5.2018.  

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
PROIZVODNIM STROJEVIMA I 
OPREMOM 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 23.5.2018.

-----------
TURISTIČKI PRATITELJ / 
TURISTIČKA PRATITELJICA 
VEVEREC 91 d.o.o. za pro-
jektiranje, građevinarstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.5.2018.

-----------
DISPONENT / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU 
M.S. PROMET d.o.o. za 
servisna održavanja motornih 
vozila, usluge, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 12.5.2018.   

-----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 9.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
POSLOVIMA PREVENTIVNIH 
MJERA ZAŠTITE OD POŽARA I 
POPLAVNIH BUJICA 
GRAD ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
DEKRA za privremeno 
zapošljavanje d.o.o. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 24.5.2018. 
  -----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI I 
NA MONTAŽI 
Q. DOM, j.d.o.o. za proizvod-

nju i usluge 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA U POGONU ZA 
RECIKLIRANJE PLASTIKE 
RECYCLE PLASTIC d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 22.5.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA ODRŽAVANJU 
ZELENIH POVRŠINA 
GRAĐEVINSKI OBRT “ VV 
GRADEX “ , VL. VLADO VARGA, 
DONJA BATINA 95 B, ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 18.5.2018. 
  -----------
POMOĆNI RADNIK U DORADI 
KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.5.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke usluge 
i popravke, vl. Martina Kulfa, 
Zlatar, Martinečka 1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
STROJU ZA ŠTEPANJE 
RECUBO jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 25.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA 

“MINI MARKET” TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO, VL. MARIO 
POSLON, POLJE KRAPINSKO 
6A, KRAPINA. 
Mjesto rada: POLJE KRAPIN-
SKO 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
TRGOVINI MJEŠOVITE ROBE 
BEDEX-SUPERTOM, obrt za 
trgovinu, pekarnu, turizam, 
ugostiteljske i turističke 
usluge i poljoprivredu, Josip 

Tomaševski, Bedekovčina, S. 
Radića 19 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 20.5.2018.

-----------
KERAMIČKI RADNIK / RAD-
NICA 
ZAGORKA d.o.o. za proizvod-
nju glinenih materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
STROJAR / KA DORADE 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 9.5.2018.

-----------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA 
HRANE- GABLECA 
RESTORAN AS, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Anita 
Brežnjak, Pregrada, Josipa 
Štruka 2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 10.5.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA - PRODAVAČ / ICA 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
MASSA LOVITA d.o.o. za 
proizvodnju 
Rok za prijavu: 17.5.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D. 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 16.5.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 15.5.2018.

-----------
KUĆNI / A MAJSTOR / ICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------   
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 2.6.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“STANDARD GRADNJA” Branko 
Peroš, Ciglenica Zagorska 115, 
Sv. Križ Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.6.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

OLUJNO NEVRIJEME U PETAK POHARALO ZAGORJE

Prema informacijama koje je prikupio 
županijski centar 112 Krapina, u 
nedjelju se na području Krapinsko 

– zagorske županije dogodila se je 
jedna prometna nesreća i to u Lugu 
Orehovičkom, gdje je dijete biciklom 
podletjelo pred osobno vozilo. Kako 
neslužbeno doznajemo, radi se 

o šestogodišnjem dječaku, koji je 
biciklom izletio iz dvorišta na kolnik, 
pri čemu ga je udario automobil, 
kojim je upravljao 43-godišnjak, za 
kojeg je ustanovljeno da je imao 
više od 1,5 promila alkohola u krvi. 
Srećom, dijete je pritom prošlo 
samo s lakšim ozljedama. (ab) 

Poznati detalji prometne nesreće u Zaboku, u kojoj su 
dvije osobe teško, a vozač lakše ozlijeđen

Pijan autom sletio s ceste 
pa došlo do višestrukog 
prevrtanja vozila, pri čemu je 
28-godišnjakinja ispala iz vozila

Nakon završenog očevida, iz PU 
krapinsko – zagorske izvijestili su o 
detaljima teške prometne nesreće, 
koja se u noći sa subote na nedjelju 
dogodila u Zaboku, a u kojoj su 
ozlijeđene tri osobe, od čega dvije 
teško, a jedna lakše.
Do prometne nesreće došlo je 
u 3.40 sati, a ustanovljeno je da 
24-godišnji hrvatski državljanin, koji 
je vozilom upravljao s 1,28 promila 
alkohola u organizmu, brzinu 

vozila nije prilagodio osobinama 
ceste, uslijed čega je u zavoju 
automobilom prešao na travnatu 
površinu van lijevog ruba kolnika. 
Nakon toga došlo je do višestrukog 
prevrtanja vozila, pri čemu je vozač 
zadobio lakše tjelesne ozljede, dok 
su 42-godišnji putnik i 28-godišnja 
putnica, koja je prilikom prevrtanja 
ispala iz vozila, zadobili teške 
tjelesne ozljede. (ab) 

U Lugu Orehovičkom umalo došlo do velike 
tragedije

Šestogodišnji dječak biciklom 
podletio po auto, kojim je 
upravljao pijani 43-godišnjak – 
dijete lakše ozlijeđeno

Vatrogasci uklanjali drveća i ispirali ceste, 
ispumpavali vodu, čistili propuste - pola 
Zagorja ostalo bez struje, padala i tuča...
Prema informacijama koje 
je Županijski centar 112 
primio od  VOC-a Zabok, zbog 
povremeno olujnog vjetra i 
jake kiše, vatrogasne postrojbe 
intervenirale su u petak na 
sljedećim lokacijama:
Vukšinec - Donja Stubica – 
uklanjanje stabla s kolnika ceste, 
zatim ispiranje kolnika ceste od 
nanosa blata na području grada 
Krapine – u naseljima Šabac, 
Bobovje i Velika Ves, ispiranje 
kolnika ceste u Dubrovčanu 
i Rakovcu Tomaševečkom, 
ispumpavanje vode iz zgrade 
prekršajnog suda u Zlataru, te 
čišćenje propusta na kanalu u 
naselju Smiljanova Graba i Donjem 
Maclju u općini Đurmanec.
Uslijed grmljavinskog nevremena 
došlo je do kraćeg prekida u 
opskrbi električnom energijom 
u naseljima na području grada 

FOTO: DVD Gornja Stubica Policija zaustavlja KZŽ

Pregrade - u Sopotu, Stipernici, 
Pavlovcu Pregradskom, Gorjakovu 
i  Marincima. Prekid u opskrbi 
električnom energijom trajao je  od 
15.13 sati do 16.16 sati. Tijekom 
nevremena kasnije tijekom dana, 
došlo je i do dužih prekida u opskrbi 
i isporuci električnom energijom 

na području općine Bedekovčina 
(naselja Bedekovčina i Poznanovec), 
na području općine Sveti Križ 
Začretje (naselja Kozjak, Vrankovec 
i Galovec Začretski), na području 
općine Hrašćina (naselja Hrašćina, 
Vrbovo, Husinec, Donji i Gornji 
Kraljevec) te na području općine 

Budinšćina (naselja Budinšćina  i 
Zajezda).  Tehničke ekipe HEP-a 
izašle su na teren, a struje nije bilo 
cijelu noć.
Padala je tijekom petka u dijelovima 
Zagorja i tuča, najviše na području 
Pregrade, ali i na području Zaboka. 
(ab) 
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IZVORNO IME: Leo da Vinci: Mission Mona Lisa
REDATELJ: Sergio Manfio  |  ŽANR: animirani, pustolovni
ULOGE: Zoran Pribičević, Tihana Fraculj, Dragan Peka, Sandra 
Hrenar
TRAJANJE FILMA: 82 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 SADRŽAJ FILMA:
Život u gradu Vinciju prolazi mirno: mladi Leo da Vinci radi na 
novim izumima uz pomoć prijatelja Lorenza dok ih njegova sim-
patija Lisa promatra i podruguje im se. Jednog dana Lisinu kuću 
zahvati iznenadni požar te obitelj više ne može plaćati dugove. 
Da bi spasili Lisu od neželjene udaje za plemića, ekipa se upusti u 
avanturu pronalaženja blaga i sukoba s piratima uz pomoć Leo-
vih genijalnih izuma. 

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na 
www.ulaznice.hr.

 
SUBOTA, 12.5.2018.  18.00h
Leo Da Vinchi: Misija Mona Lisa

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 12.5.2018.  20.00h
Ponoćno sunce

IZVORNO IME: Midnight Sun
REDATELJ: Scott Speer  |  ŽANR: romantična drama
ULOGE: Bella Thorne, Patrick Schwarzenegger, Rob Riggle
TRAJANJE FILMA: 91 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 SADRŽAJ FILMA:
Epska romantična drama, govori o 17-togodišnjoj djevojci Katie 
(Bella Thorne) koja, zbog rijetke bolesti, ne smije biti izložena suncu.
Tijekom dana je u kući, a tek navečer, po mraku, kreće prema 
lokalnoj željezničkoj stanici gdje svira gitaru za putnike. Jedne večeri, 
upliće se sudbina, i Katie upoznaje dečka (Patrick Schwarzenegger) 
s kojim započinje ljetnu romansu. 

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.
ulaznice.hr.

Redatelj: Philip Einstein Lipski, Jørgen Lerdam, Amalie Næsby Fick
Glazba: Fridolin Nordsø
Glumci: - Glasovi: Fran Pocrnić, Darin Pavišić, Nikica Viličić, Boris 
Barberić, Goran Vrbanić, Kristijan Ugrina, Alen Šalinović
Godina: 2017.
Trajanje: 80’
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Najveće avanture dolaze neočekivano – Najbolji prijatelji, slon Sebasti-
jan i mačka Prugica, žive u mirnom primorskom mjestu Suncogradu. Svi 
žive sretno dok, iznenada, omiljeni gradonačelnik Đibi ne nestane! Za 
vrijeme pecanja, Prugica ulovi poruku u boci od Đibija, koji piše da je za-
glavio na Tajanstvenom otoku i da ga treba doći spasiti. U boci se nalazi 
i malo sjeme – nakon što ga posade, iz njega izraste divovska kruška! 
Od kruške su izradili brod u kojem Sebastijan, Prugi i otkvačeni profe-
sor Glukoza kreću u opasnu avanturu s gusarima, morskim zmajem i 
znatiželjnim duhovima. Svu hrabrost koju su imali su umalo potrošili, ali 
ipak ništa ne može spriječiti najbolje prijatelje – da pronađu Tajanstveni 
otok i vrate se kući s Đibijem.

11.05.PETAK 18:30  
12.05.SUBOTA 18:30
NEVJEROJATNA PRIČA O DIVOVSKOJ KRUŠKI

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

11.05.PETAK 20:30  
12.05.SUBOTA 20:30

MOJ LAŽNI MUŽ

ZABOK

REDATELJ: Bob Fisher, Rob Greenberg 
ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Anna Faris, Eva Longoria, Eugenio Derbez...
TRAJANJE FILMA: 112 minuta 
GODINA: 2018 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Razmaženi, bogati vlasnik jahte padne s broda te nakon gubitka 
pamćenja postaje meta osvete svoje bivše zaposlenice.
Leonardo, sebično bogati playboy, pada s jahte i budi se u bolnici s 
amnezijom. Kada njegova bivša zaposlenica sazna za nesreću, odluči 
mu se osvetiti i uvjeriti ga da je on njezin muž. Kao samohranoj majci 
tri kćeri, pomoć oko kuće bi joj svakako dobro došla.
Uskoro će ovaj bogataš raditi ono što nikada nije. Iako će mu u početku 
sve biti teško, Leo će se na kraju ipak uspjeti prilagoditi i početi će 
voljeti svoj „novi” život. 

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=p8BopkTwWmQ
https://www.youtube.com/watch?v=nEguDw9CyvI
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Ljubav i odnosi:
Obratite pažnju na signale 
koje vam šalje netko koga 
susrećete u kafiću ili na 
fakultetu. Prihvatite li flert, 
ugodno ćete se iznenaditi 

kad shvatite da imate mnogo dodirnih točaka 
i da bi se između vas moglo razviti nešto više. 
Novac i obaveze: Nećete biti 
zainteresirani za rad, ponajviše zbog loših 
uvjeta na poslu. Frustrirat će vas što nemate 
mogućnosti za napredak pa ćete izgubiti 
motivaciju. Pripazite na troškove i ne 
upuštajte se u veće kupoprodajne akcije. 
Zdravlje i ljepota: Nemir i napetost 
mogli bi vam prouzrokovati probavne 
smetnje ili nesanicu. Smanjite unos kave 
i ojačajte živce konzumiranjem namirnica 
bogatih B vitaminom.

Ljubav i odnosi:
Samci će biti željni 
strastvenih iskustava 
pa će se upustiti u 
vruću, ali kratku vezu 
s nekim tko je njihova 

potpuna suprotnost. Vezanima se 
savjetuje da ne zanemaruju dragog 
zbog poslovnih ili obiteljskih obaveza. 
Novac i obaveze: Snalažljivost i 
izražena sposobnost improvizacije pomoći 
će vam da se izvučete iz svake potencijalno 
neugodne situacije. Pravi je trenutak 
da počnete razmišljati o poslovnoj 
budućnosti i izgledima za napredovanje. 
Zdravlje i ljepota: Odlučit ćete se 
na početak dijete ili prestanak pušenja, a 
ustrajnost i odlučnost pomoći će vam da 
ne pokleknete pred iskušenjima.

Ljubav i odnosi:
Nemojte se petljati 
u tuđe živote. 
Odnosi s obitelji i 
prijateljima bit će na 
rubu svađe upravo 

zbog vaše sklonosti da im 
namećete svoje mišljenje i 
govorite im kako bi trebali živjeti. 
Novac i obaveze: Izvrsno je 
vrijeme za započinjanje novih 
projekata, a pogotovo ako su vezani 
za kreativno i umjetničko izražavanje. 
Osim javnog priznanja, smiješi vam se 
i financijska dobit pa ćete imati puno 
razloga za zadovoljstvo.
Zdravlje i ljepota: Šećite, trčite 
ili vozite bicikl! Boravak u prirodi 
pomoći će vam da se opustite i 
zaboravite na ljubavne probleme.

Ljubav i odnosi:
Zbog osjećaja 
usamljenosti mogli biste 
započeti vezu s nekim 
tko je za vas po svim 
osobinama potpuno 

pogrešan izbor. Nemojte zbog trenutka 
slabosti ulaziti u odnose koji će vam 
nepotrebno zakomplicirati život.
Novac i obaveze: Bit ćete zaboravni 
i rastreseni, što će vam prouzrokovati 
probleme na poslu. Pazite da ne počinite 
pogrešku koja neće samo skupo koštati 
vas, već i vašu firmu. Čuvajte mobitel, 
novčanik i ostale vrijedne predmete!
Zdravlje i ljepota: Posvetite više 
pažnje svom zdravlju. Imunitet vam je 
u padu pa si priuštite dovoljno odmora 
i redovito uzimajte vitamine.

Ljubav i odnosi: 
Često ćete biti 
pozivani na druženje 
i izlaske, a netko bi 
vas mogao zamoliti 
da mu budete 

kum na vjenčanju ili krstitkama. 
Samce će zaintrigirati 
kolega s fakulteta ili tečaja. 
Novac i obaveze: Dobro ćete 
se snalaziti u poslovima koji 
iziskuju elokventnost i interakciju 
s okolinom. Učenici koji su u 
zadnje vrijeme popustili u školi 
uspješno će ispraviti ocjene, 
u čemu će im pomoći dobro 
pamćenje i jaka koncentracija.
Zdravlje i ljepota: 
Izbjegavajte tešku i masnu hranu i 
držite se podalje od slatkiša. Osim 
što ćete biti skloni probavnim 
smetnjama, lako ćete se debljati pa 
je bolje da pazite na prehranu.

Ljubav i odnosi: 
Savjetuje vam se 
da izbjegavate 
donošenje važnih 
odluka o vašoj 
ljubavnoj budućnosti. 

Ako imate nekih problema u vezi, 
uradite sve što možete kako biste ih 
otklonili, umjesto da od svega samo 
podignete ruke.
Novac i obaveze: Savjesno ćete 
pristupiti poslu, a vaše će zalaganje 
biti zamijećeno. Pogodno je vrijeme 
za poslovno osamostaljenje.
Zdravlje i ljepota: Bit ćete u 
dobroj formi, za što će zaslužne biti 
duge šetnje i redovita tjelovježba. 
Manji estetski zahvat pomoći će 
vam da se osjećate ugodnije u 
svojoj koži.

Ljubav i odnosi:
Naglašen libido navest će 
vas da ulazite u odnose 
koji će vam pružiti 
kratkotrajno zadovoljstvo. 

Iako nećete biti spremni na emocionalno 
vezivanje, netko koga upoznate mogao bi 
vam promijeniti mišljenje.
Novac i obaveze: Donosit ćete 
odluke na temelju intuicije. Drugima 
neće biti jasna vaša poslovna taktika, no 
vjerovat ćete u sebe, a vrijeme će pokazati 
da niste pogriješili.
Zdravlje i ljepota: Oslobodite se 
od stresa i negativne energije intenzivnim 
vježbanjem u teretani, a odgovarat će  
vam i svi sportovi koji zahtijevaju disciplinu 
i izdržljivost.

Ljubav i odnosi:
Ako ste samac, 
očekujte pravu navalu 
udvarača. Pripadnicima 
suprotnog spola sviđat 
će se vaša vedrina 

i pozitivan duh. Neočekivan susret 
ispunit će vas velikim očekivanjima.  
Novac i obaveze: Iako vaše 
sposobnosti i stručnost neće biti upitne, 
nedostatak samopouzdanja mogao bi 
vas koštati poslovnog napredovanja. 
Nemojte dozvoliti da netko tko je 
po svim kriterijima manje zaslužan 
dobije priliku namijenjenu vama samo 
zato što se ne znate boriti za sebe. 
Zdravlje i ljepota: Vašem će 
organizmu trebati više odmora i sna. 
Izbjegavajte naporne tjelesne aktivnosti i 
nabavite masku za spavanje ili čepiće za uši 
ako se često budite zbog slabog sna.

Ljubav i odnosi:
Nemojte donositi važne 
odluke na temelju 
trenutnog raspoloženja. 
Skloni ste čestom 

mijenjanju mišljenja pa je bolje da 
ne poduzimate akcije koje bi mogle 
ugroziti odnose do kojih vam je stalo. 
Novac i obaveze: Savjetuje vam 
se da počnete štedjeti. Nabavite 
mobilnu aplikaciju za financije koja 
će vam pomoći da dobijete bolji uvid 
u troškove i shvatite koji vam od njih 
nisu potrebni pa ih možete srezati. 
Zdravlje i ljepota: Nećete biti 
zadovoljni svojim izgledom i tjelesnom 
kondicijom, no nećete se uspijevati 
prisiliti na vježbanje. Vratite se u formu 
dugim šetnjama ili vožnjom bicikla.

Ljubav i odnosi:
Vedrina, dobro 
raspoloženje i 
prijateljsko ponašanje 
pridonijet će porastu 

vaše popularnosti na društvenoj 
ljestvici. Prihvatite pozive za izlazak 
jer ćete se odlično provesti, a ako 
ste slobodni, s nekim koga upoznate 
upustit ćete se u flert.
Novac i obaveze: Iako vam 
neće biti lako prešutjeti neke stvari, 
a osobito one koje su nepravedne i 
idu vam na štetu, vikom i galamom 
nećete ništa postići. Pričekajte 
povoljniji trenutak za akciju.
ZDRAVLJE i ljepota: Svladat će 
vas umor. Lagana šetnja prirodom ili 
odlazak na masažu rasteretit će vas 
od stresa i negativnih misli.

Ljubav i odnosi:
Skladni obiteljski odnosi 
imat će povoljan učinak 
na vaše raspoloženje i 
samopouzdanje. Puno 
će vam značiti spoznaja 

da vam bližnji čuvaju leđa. Samci će 
se upustiti u vezu sa znancem koji ih 
dosad nije privlačio, no ovog će ga 
tjedna početi gledati u novom svjetlu.
Novac i obaveze: Vaše će se 
mišljenje cijeniti pa će svi tražiti vašu 
pomoć i savjete. Za svakoga ćete imati 
lijepu riječ, a netko kome pomognete 
bit će vam toliko zahvalan da ćete u 
njemu steći vječnog saveznika.
Zdravlje i ljepota: Nemate 
razloga za brigu. Zdravstvene smetnje 
zaobići će vas u širokom luku, a jedinu 
opasnost predstavljat će povećan 
apetit i sklonost debljanju.

Ljubav i odnosi:
Vodit ćete ispunjen 
društveni život, a 
mobitel vam često 
neće prestajati zvoniti 
čitavog dana. Bit 

ćete zabavni i spremni na šalu, no 
znat ćete biti ozbiljni kad situacija 
to zahtijeva pa će se prijatelji moći 
osloniti na vas. Samci, prihvatite 
nečije udvaranje!
Novac i obaveze: Poslovne 
ćete ambicije ostvariti uz pomoć 
utjecajnih poznanika. Održavajte 
što bolje odnose s okolinom 
jer nikad ne znate kad će vam 
zatrebati nečija podrška ili savjet. 
Zdravlje i ljepota: Zdravstvene 
smetnje bit će povezane s psihičkim 
nezadovoljstvom. 

ASTRO KUTAK
07. svibnja - 13. svibnja 2018.
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U SPOMEN NA BITKU PROTIV TURAKA 1545. GODINE

NAKRATKO SE VRATILI U 
SREDNJI VIJEK: Održan 
je 12. po redu Sajam pri 
Starom gradu u Konjščini 

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
svi 08 svi 09 svi 10 svi 11

Promijenjivo s kišom Promijenjivo

22 24 23Min 9 Min  12 Min 1221 Min 11

Promijenjivo Promijenjivo

U subotu je održan 12. Sajam pri 
Starom gradu u Konjščini. Radi se o 
cjelodnevnoj manifestaciji u sklopu 
koje su se predstavile brojne viteške 
i srednjovjekovne udruge, održane 
su kazališne predstave, prikazani su 
plesovi te zabavne i viteške igre, a pred 
kraj dana održan je i vatreni show te 
uprizorena bitka protiv Turaka za utvrdu 

Konjskih iz 1545. godine.
Sajam je obišao i zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana Anđelko 
Ferek - Jambrek, koji je prilikom 
otvorenja pozdravio sve okupljene 
te organizatorima i svim sudionicima 
zahvalio na svemu što čine na očuvanju 
povijesti i kulture Krapinsko - zagorske 
županije. (jj)    


